
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı, Ankara Büyükşehir Belediyesi-
ne (ABB) Etimesgut ilçesindeki maden 

sahasında 15 metre yüksekliğe ulaşan usulsüz 
dolgu nedeniyle 7 milyon 479 bin lira ceza uy-
gulandığını bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, Ba-
kanlığın  Ankara  İl Müdürlüğü ekipleri, Yap-
racık Mahallesi’nde yaptıkları incelemelerde 
ABB’nin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğünün 
(MAPEG) belirlediği esaslara göre rehabilite 
ederek kapatması gereken maden sahasında 
usulsüz dolgu yaptığını belirledi.

Denetim sonucunda kanuna aykırı şekilde 
hafriyat, yıkıntı atığı ve çeşitli tehlikesiz atık-
larla yapılan dolgunun, zeminden yaklaşık 15 
metre yüksekliğe kadar ulaştığı tespit edildi.

Açıklamada, Bakanlık ekiplerinin denetimi 

sırasında da kamyonlarla tehlikesiz atıkların 
boşaltıldığı görüntülere yer verildi. Maden sa-
hasında usulsüz dolgu nedeniyle ABB’ye ilgili 
Çevre Kanunu’na istinaden 7 milyon 479 bin 
lira idari para cezası verildi.                       (AA)
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Geleceğin basketbolcuları 
Çankaya’da yetişiyor

Geri dönüşümden
melodiler yükseliyor

Maden sahasında usulsüz dolgu gerekçesiyle 
ABB’ye 7 milyon 479 bin lira ceza uygulandı

Gençlerbirliği Samsun’dan eli boş dönüyor

EGO’dan yeşil enerji hamlesi
Ankara Büyükşehir Belediyesi EGO Genel Müdürlüğü, çevreci projelerine bir yenisini daha ekledi. Macunköy Otobüs Bakım-Onarım Atölyeleri çatısına Gü-
neş Enerjisi Santrali (GES) kuruldu. Yaklaşık 10 bin metrekare çatı alanına kurulan ve bin 242 kilowatt-pik (kWp) kurulu güce sahip santralin devreye alınma-

sıyla, yıllık 1 milyon 400 bin kilowatt-saat (kWh) elektrik enerjisi üretilecek. Proje sayesinde ayrıca yılda ortalama 550 ton karbondioksit salımı önlenecek.

Sıcaklık bu hafta da mevsim
normallerinin üzerinde seyredecek

“Eş zamanlı
yangınlar tesadüf değil”

Türkiye, OECD gıda
enflasyonunda lider

“Hükümetin reva
gördüğüyle yetinmiyoruz”

Çocuklara şiddete karşı 
farkındalık eğitimi

Devrilen iş mikserinin 
otomobile çarpması 

sonucu 6 kişi yaralandı

2’nci Lavanta Festivali Keçiören’de
renkli görüntülere sahne oldu

Başkan Güner Sinema Günleri’nde
Çankayalılarla buluştu

MACUNKÖY OTOBÜS BAKIM-ONARIM ATÖLYELERİ’NE “GÜNEŞ ENERJİSİ SANTRALİ” KURULDU

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB), çevreci ve 
sürdürülebilir projeleriyle yerel yönetimlere ön-
cülük etmeye devam ediyor. EGO Genel Müdür-

lüğü tarafından Macunköy 2’nci Bölge Müdürlüğü’nde 
bulunan Merkez Otobüs Bakım-Onarım Atölyeleri ça-
tısına Güneş Enerjisi Santrali (GES) kuruldu. Yaklaşık 
10 bin metrekare çatı alanına kurulan ve bin 242 kWp 
kurulu güce sahip santral, TEDAŞ’ın onayının ardından 
elektrik enerjisi üretmeye başlayacak.

TEMİZ ENERJİ İLE                                                 
SÜRDÜRÜLEBİLİR ULAŞIM

Proje kapsamında toplam 550 watt gücünde yakla-
şık 2 bin 271 adet fotovoltaik (PV) güneş paneli monte 
edildi. Şebeke bağlantılı (on-grid) olarak çalışacak olan 
santralin devreye alınmasıyla birlikte yıllık 1 milyon 400 
bin kWh elektrik enerjisi üretilecek. Bu üretimle birlikte 
EGO’nun Macunköy yerleşkesinde bulunan CNG do-
lum istasyonunun elektrik ihtiyacının yüzde 40’ı güneş 
enerjisiyle karşılanacak.

YILDA 750 TON KARBON                                           
EMİSYONU AZALTILACAK

Yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını artır-
mayı hedefleyen proje, hem çevresel etkileri azaltacak 
hem de kurumsal enerji maliyetlerini düşürecek. Yapılan 
fizibilite çalışmalarına göre, GES’in ilk yatırım maliyeti 
yaklaşık 4 buçuk yıl içerisinde amorti edilecek. Tesisin 
ekonomik ömrü 25 yıl olarak öngörülürken, ilk 20 yıl 
boyunca yüzde 95 ila yüzde 80 arasında verimlilikle 
enerji üretimi sağlanması bekleniyor. Tamamen yenile-
nebilir ve temiz enerjiye dayalı olan proje sayesinde yıl-
da yaklaşık 550 ton karbondioksit salımı da önlenecek.

YILDA YAKLAŞIK 7 MİLYON TL’LİK           
ELEKTRİK ENERJİSİ

Araç Bakım Onarım Daire Başkanlığı Enerji Sistem-
leri Yüksek Mühendisi aynı zamanda GES projesinin 
sorumlusu Mehmet Açıkgöz proje hakkında şu bilgileri 

verdi: “Yaklaşık 7 bin 500 metrekarelik alanımız bir çatı, 
2 bin 500 metrekarelik alanımız bir çatıya sahip. Toplam 
10 bin metrekare üzerine bin 242 kWp’lik bir santral 
kurduk. Santralle on-grid sistem üzerinden enerji ihtiya-
cımızın bir bölümünü mahsuplaşarak karşılayacağız. İki 
tüketim noktamız var; atölyenin iç elektrik enerjisi tüke-
timi ve CNC istasyonlarında otobüslere gaz bastığımız 
kompresörlerde gerçekleşen elektrik enerjisi tüketimi. 
Mahsuplaşmayı CNC istasyonları üzerinden gerçekleş-
tireceğiz. CNC istasyonlarında yıllık olarak tükettiğimiz 
elektrik enerjisi yaklaşık 3 buçuk milyon kWh. Bunun 

yıllık 1 milyon 400 bin kWh’ini oradan karşılayacağız. 
2025 Ağustos itibarıyla kWh/TL miktarına baktığımız-
da, 5 liradan alıyoruz, bunu yıllık olarak çarptığımız-
da bugünkü değeriyle yıllık yaklaşık 7 milyon gibi bir 
elektrik enerjisi elde edeceğiz.”

Santralin şu an test aşamasında olduğunu söyleyen 
Açıkgöz, “Çok yakın bir zamanda TEDAŞ’tan da onayı-
mızı alıp elektrik enerjisini basmaya başlayacağız. Ger-
çekleştirdiğimiz bu proje inşallah bundan sonraki projele-
re de yol gösterir. Yenilebilir enerjinin artışı bu vesileyle 
hızla tetiklenmiş olur” diye konuştu.    (Haber Merkezi)

ODTÜ’de işçiler greve çıktı. Tez-Koop-
İş 2 No’lu Şube Başkanı Mustafa Öz-
gen, “Kamu çerçeve protokolü kamu 

işçileri için asla bir kazanım değildir. Bugün, 
Kamu Çerçeve Protokolü imzalanmış olsa 
dahi, grev kararımızdan geri adım atmıyoruz. 
ODTÜ işçileri, hükümetin reva gördüğüy-
le yetinmiyor dostlar. Sizler de yetinmeyin. 
Hakkımız olanı, emeğimizin karşılığını alacak 
gücümüz var” dedi.                        Sayfa 2’de

Tarım Orkam-Sen Genel Merkezi, Ça-
nakkale’nin Bayramiç ilçesinde çıkan ve 
ikinci gününde kontrol altına alınan or-

man yangınına açıklama yaptı. Sendika, yangına 
müdahalede yetersizliklere ve yangın politikala-
rındaki eksikliklere dikkat çekti.        Sayfa 2’de

Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgü-
tü’nün (OECD) haziran ayı raporu, Tür-
kiye’de gıda fiyatlarındaki artışın dünya 

genelinde dikkat çeken seviyelere ulaştığını 
gözler önüne serdi. Raporda yer alan verilere 
göre, Türkiye temmuz ayında yüzde 27,95 ile 
38 üye ülke arasında yıllık bazda en yüksek 
gıda enflasyonuna sahip ülke oldu. Bu oran, 
OECD ortalaması olan yüzde 4,6’nın yaklaşık 
altı katı seviyesinde gerçekleşti.       Sayfa 5’te

Ankara Güzel Sanatlar Lisesi müzik öğretmeni, Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı çimon yapım sanatçısı Em-
rah Kaya, evsel atıklardan ürettiği çalgılarla geri 

dönüşümün önemine dikkati çekiyor.
Çocukluğunda annesi Hatice Korkmaz’ın ormandan 

topladığı ağaç parçalarıyla ürettiği nefesli çalgılardan etki-
lenen Kaya, müzikle yaşamayı hobi haline getirdi. Yıllar 
içerisinde müziği hayatının en önemli unsuru haline getiren 
Kaya, eğitim hayatında da müzikten vazgeçmedi. Halen 
müzik öğretmeni olarak Ankara Güzel Sanatlar Lisesi’nde 
görev yapan Kaya, aynı zamanda gövdesi kamış, uç kısmı 
da sığır boynuzundan yapılan ve yörede geçmişte çalındığı 
bilinen çimonun yapım ustalığını sürdürüyor.    Sayfa 8’de

Trendyol Süper Lig’in ilk haftasında Gençler-
birliği, deplasmanda Samsunspor’a 2-1 yenil-
di. Gençlerbirliği’nin tek golu 88. dakikada 

Metehan Mimaroğlu’nun ayağından geldi. Gençler-
birliği Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, bu maçtan 
ders çıkarmaları gerektiğini söyledi.        Sayfa 7’de

Çankaya Belediyesi, çocukları spora yönlendir-
mek için hayata geçirdiği Yaz Spor Okullarında 
basketbol branşının ilk antrenmanı yoğun bir 

katılımla gerçekleştirdi.  Sporun Kalbi Çankaya slo-
ganıyla çocukların yaz tatilinde keyifli zaman geçire-
bilmeleri için basketbol ve futbol branşında geleceğin 
sporcularını yetiştirmeyi hedefleyen Çankaya Beledi-
yesi, basketbola gönül vermiş kız ve erkek çocuklarını 
ilk antrenmanda buluşturdu.                        Sayfa 8’de

Uzun yıllar sahibi ol-
dukları sirk ile şehir 
şehir gezen ve bu 

süreçte eşiyle hep karavanda 
kalan Melike Bulu Cankurt 
(38), Ankara’da 6 yıldır 
karavan üreterek, kamp ve 
karavan turizmine katkı 
sağlıyor. Cankurt, ağırlıklı 
olarak kadınların çalıştığı 
atölyede ürettiği karavan ve 
diğer kamp malzemelerini 
ihraç da ediyor.    Sayfa 3’te

Karavana
kadın eli

Ankara’da Birleşmiş Milletler Ço-
cuklara Yardım Fonu (UNICEF) 
ortaklığında gerçekleştirilen ‘De-

ğişimin Temsilcileri Olarak Çocuklar: 
Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti An-
lamak ve Önlemek’ başlıklı proje kapsa-
mında, 11-15 yaş arası çocuklarla şiddete 
karşı farkındalığı artırmaya yönelik atölye 
çalışması gerçekleştirildi.         Sayfa 2’de

Ankara’nın Etimesgut ilçesinde seyir 
halindeyken devrilen iş mikserinin 
otomobile çarpması sonucu 6 kişi 

yaralandı. Bağlıca kavşağından çevre yolu 
istikametine doğru seyreden 06 EJA 157 
plakalı iş mikserinin sürücüsü kontrolünü 
kaybederek 72 DD 085 plakalı otomobilin 
üzerine devrildi. İhbar üzerine kaza yerine 
polis ve sağlık ekipleri sevk edildi. Kazada 
6 kişi yaralandı. 
Yaralılar sağlık 
ekiplerince yapılan 
müdahalenin ardın-
dan hastaneye sevk 
edildi. Ulaşımda 
aksama yaşanan 
yol bir süre sonra 
tek şeritten trafiğe 
açıldı.        (AA)

Çankaya Belediye 
Başkanı Hüseyin 
Can Güner, Açık 

Hava Sinema Günleri 
kapsamınsa Sağlıkçılar 
Parkı’nda gösterilen 
Yeşilçam filmlerinden 
Bizim Aile’yi vatandaş-
larla birlikte izledi. 

 Sayfa 2’de

Keçiören Belediyesi, Ova-
cık Mahallesi’nde yer alan 
Lavanta ve Gül Bahçesi’nde 

düzenlediği 2’nci Geleneksel Lavanta 
Festivali ile vatandaşlara doğa, sanat 
ve kültürün iç içe geçtiği büyüleyici 
bir yaz akşamı yaşattı. Mis kokulu 
lavanta tarlaları arasında gerçekleş-
tirilen festival, hem gözlere hem de 
gönüllere hitap etti.      Sayfa 3’te

Yurt genelinde bu hafta da hava sıcaklığı mevsim normallerinin üze-
rinde seyredecek. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
Meteoroloji Genel Müdürlüğü Hava Tahmin Uzmanı Abdullah Ma-

cit, haftalık hava durumuna ilişkin bilgi verdi. Yapılan son değerlendirmelere 
göre, bu hafta Doğu Karadeniz’in iç kesimleri, Kars, Ardahan ve Erzurum’un 
doğusunda yağış beklendiğini aktaran Macit, yurdun diğer kesimlerinde ya-
ğış görülmeyeceğini, az bulutlu ve açık bir havanın etkili olacağını söyledi. 
Abdullah Macit, Termometrelerin Ankara’da 33 ila 34, İstanbul’da 30 ila 32 
ve İzmir’de 38 ila 41 dereceyi göstermesi bekleniyor.” dedi.                   (AA)
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“Hükümetin reva
gördüğüyle yetinmiyoruz”

Tarım Orkam-Sen: Eş zamanlı yangınlar tesadüf değil

Başkan Özarslan Keçiören esnafının yanında

Başkan Güner Sinema 
Günleri’nde

Çankayalılarla buluştu

Ankara’da çocuklara şiddete 
karşı farkındalık eğitimi

Tarım Orkam-Sen, Çanakkale Bayramiç’teki orman yangını sonrası yaptığı açıklamada, 
ihmallere dikkat çekerek, “Eş zamanlı yangınlar asla tesadüf değildir.” dedi.

ODTÜ’de Tez-Koop-İş üyesi işçiler, taleplerinin karşılanmaması üzerine greve başladı.
“Hükümetin reva gördüğüyle yetinmiyoruz” diyen işçiler, mücadele çağrısı yaptı.

ODTÜ IŞÇILERI GREVE BAŞLADI

K İ T A P    V İ T R İ N İ
Dönüş
“Odysseus kayıp olduğu sürece Tele-

makhos evden ayrılamaz. Odysseus evde 
olmadığı müddetçe, bilinmeyen her yerde-
dir.”

Kayıp bir babanın, kaybedilen bir ülke-
nin ve bir diktatörün altında kayıp yaşamla-
rın öyküsü: Dönüş. Hisham Matar, Pulitzer 
ödüllü bu metninde Kaddafi rejiminin ondan 
aldığı babasının izini sürüyor, bir yapbozun 
parçalarını birleştirircesine ilerleyerek geri-
ye bakıyor. Rejim tarafından kaçırılan ba-
basının ardından yirmi iki yıl sonra ülkesi 
Libya’ya dönen Matar, bu anlatıda umudu 
ve umutsuzluğu, varlığı ve yokluğu, kaybı 
ve kaybın devamında süregiden yaşamı ele 
alıyor; edebiyatın ve sanatın rehberliğinde 
çatallı yollar takip ederek sabit olmayan bir 
değişkeni, geçmişi inşa ediyor. 

Postane Günlükleri
Norveç edebiyatının güçlü sesi 

Vigdis Hjorth’tan günümüz insa-
nının yalnızlaşmasına ve yabancı-
laşmasına dair bir roman:  Postane 
Günlükleri. Hayatına anlam katma 
çabasını uzun zaman önce bırakmış, 
günlük tekrarları haricinde yaşam-
dan fazla bir beklentisi kalmamış 
bir kadın kahramanın, Ellinor’un 
izini sürüyor Postane Günlükle-
ri.  Masa başında tükenen ömürler, 
rutine dönüşen düş kırıklığı ve ge-
lecek kaygısı, iletişim uzmanı ve 
eski gazeteci Ellinor’un kendi keli-
melerine yabancılaştığı ıssız dünya-
nın yapıtaşlarını oluşturuyor. Peki 
bu dünyayı yıkmak, daha mutlu bir 
dünya yapmak mümkün mü?

Makbule AKGÜL

ODTÜ’de işçiler greve çıktı. Tez-Koop-İş 2 No’lu 
Şube Başkanı Mustafa Özgen, “Kamu çerçeve 
protokolü kamu işçileri için asla bir kazanım 

değildir. Bugün, Kamu Çerçeve Protokolü imzalan-
mış olsa dahi, grev kararımızdan geri adım atmıyoruz. 
ODTÜ işçileri, hükümetin reva gördüğüyle yetinmiyor 
dostlar. Sizler de yetinmeyin. Hakkımız olanı, emeğimi-
zin karşılığını alacak gücümüz var” dedi.

Tez-Koop-İş’te örgütlü ODTÜ işçileri 28 Tem-
muz’da grev kararı almışlardı. ODTÜ C heykeli önünde 
grevlerini ilan eden işçiler grev yürütme kurulu kurarak 
grevlerini bu kurul ile yürütme kararı aldı. Rektörlüğe 
doğru yürüyüşe geçen işçiler basın açıklaması gerçek-
leştirdiler. Basın açıklaması esnasında konuşan Tez-
Koop-İş 2 No’lu Şube Başkanı Mustafa Özgen, “Tez-
Koop-İş Sendikası üyesi ODTÜ işçileri olarak, toplu iş 
sözleşmesi sürecinin işletilmemesi ve haklı taleplerimi-
zin karşılanmaması üzerine, sınıfın en onurlu mücadele-
sini örüyor; greve çıkıyoruz. Hükümet kamu işçilerinin 
taleplerini duymamış; imzalanan protokol, kamu işçi-
lerini ve ailelerini yoksulluğun pençesinden kurtaracak 
bir nitelik kazanmamıştır. Açıkça ifade etmek gerekir 
ki, Kamu Çerçeve Protokolü kamu işçileri için asla bir 
kazanım değildir. Kamu Çerçeve Protokolü imzalanmış 
olsa dahi, grev kararımızdan geri adım atmıyoruz.” dedi.

“BİZE BİÇTİĞİNİZ ELBİSE DAR”
Özgen, “Bu protokol, kamu işçisine ölümü gösterip 

sıtmaya razı etme protokolü olmuştur. Çünkü toplu iş 
sözleşmesi altışar aylık ücret artışlarından ibaret de-
ğildir. Çünkü idari maddeleri görüşeceğimiz, çalışma 
koşullarımızı tartışacağımız bir toplu sözleşme masası 
halen kurulmuş değildir. Protokol hükümetinse, toplu 
sözleşme hakkı bizimdir. Bize biçtiğiniz elbise dar. Biz 
bununla geçinemiyoruz. Kiramızı ödeyemiyor, gıdaya 
erişemiyoruz. Eğer bizim alın terimiz bu denli değer-
siz ise biz neden çalışıyoruz. Oldu bittiye getirilerek bir 
protokol imzalandı. Ağır işlerde çalışan işçilere yüzde 
7 diğer kollara yüzde 3 zam verilecek denildi. Biz hafif 
işlerde mi çalışıyoruz” dedi.

Çalışma saatlerinin esnek ve güvencesiz olmasına 
dikkat çeken Özgen, “Bugün protokol yalnızca ücret 
zamlarına endeksli. Yıllardır kronikleşmiş işyeri sorun-

larına dair kimse bir adım atmıyor. Esnek, güvencesiz 
şartlar altında uzun saatler çalışmak zorunda kalıyoruz. 
Daha düzenli, daha kurallı çalışmak istiyoruz.” dedi.

“ODTÜ’DE GREV VAR”
Özgen şöyle devam etti: “Sınıf kardeşlerimize ses-

leniyoruz: Tez-Koop-İş Sendikası üyesi ODTÜ işçileri, 
hükümetin reva gördüğüyle yetinmiyor dostlar. Sizler 
de yetinmeyin. Hakkımız olanı, emeğimizin karşılığı-
nı alacak gücümüz var. Gelin; iş, ekmek ve özgürlük 
mücadelemizi birlikte büyütelim. Grevimiz ODTÜ’nün 
tarihine ışık; Türkiye işçi sınıfının mücadelesine umut 
olsun. İşyerlerimizdeki dayanışmamızdan, sendikal mü-
cadelemizin haklılığından, sınıf kardeşlerimizden aldı-
ğımız güçle bir kez daha haykırıyoruz: ODTÜ’de grev 
var, ODTÜ’de grev var, ODTÜ’de grev var.”

Görüştüğümüz bir işçi, “Bir gece yarısı KÇP imza-
landı. İstediğimiz rakamların çok çok altında bir sözleş-

me imzalandı. Biz de eylemse eylem grev grev dedik. 
TİS yoluyla, müzakere yoluyla hiç bir şeyin çözülme-
diğini gördüğümüz için greve çıktık. İşçilerin çoğu ça-
lışsın, ODTÜ’de işler aksamasın greve  çıkılmasın diye 
listeler yayınlandı. Kamudaki çalışma sistemini biz de 
istiyoruz. Bizim koşullarımız insani değil. Sözleşmemi-
zin Nisan ayında değil.1 Ocak’ta yenilenmesini istiyo-
ruz” dedi

Sözleşmenin koşullarına dair konuşsan bir diğer iş-
çisi ise, “Vergi dilimine girdiğimizde zaten zammın hiç 
bir payı bize yansımıyor.TİS’in ocağa çekilmesi şart. 
Biz senelik izne bile gitmiyoruz. Sağlık raporu aldığı-
mızda bile para kesintisine uğruyoruz” diye konuştu.

Açıklamanın ardından işçiler, yemekhanede 93 işçi-
nin yönetim tarafından zorla çalıştırılmasına karşı ye-
mekhanede eylem yaptı. İşçiler, ODTÜ yönetimin grev 
kırıcılık yaptığını belirterek “Haklarımız yoksa hizmet 
de yok” diye tepki gösterdi.

MAKBULE AKGÜL

Tarım Orkam-Sen Genel Merkezi, Çanakkale’nin 
Bayramiç ilçesinde çıkan ve ikinci gününde kontrol 
altına alınan orman yangınına açıklama yaptı. Sen-

dika, yangına müdahalede yetersizliklere ve yangın politi-
kalarındaki eksikliklere dikkat çekti.

“Geçmiş olsun Çanakkale” başlığıyla yapılan açıkla-
mada, yangının tarım arazisinde başlayıp yalnızca dört da-
kika içinde ormanlık alana sıçradığına işaret edilerek, hızlı 
müdahalenin önemine vurgu yapıldı. 

Yangın nedeniyle beş köyde 654 kişinin tahliye edildi-
ği, Mehmet Akif Ersoy Devlet Hastanesi ile Sarıcaeli Özel 
Bakım Merkezi’ndeki hastaların da güvenli bölgelere sevk 
edildiği hatırlatıldı. Ancak ormanlık alanda yaşayan can-
lıların korunamadığına dikkat çekilen açıklamada, “Can-
lılarımız tahliye edilemedi” denilerek yangının ekolojik 
boyutu da gündeme getirildi.

Yangına ilişkin dört kişinin gözaltına alınmasına iliş-
kin ise, “Olayın boyutundan sıyrılmış sayılmazsınız” 
diyerek, asıl sorumluluğun gözaltılardan öteye geçtiğini 
belirtti. Açıklamada, eş zamanlı çıkan yangınların tesa-
düf olmadığını vurgulayan Tarım Orkam-Sen, yüzde 98’i 
insan kaynaklı olan orman yangınlarına karşı alınmayan 
önlemleri eleştirdi.

“ÖNLEM NEDEN ALINAMADI?”
Son beş yılda iklim değişikliğine bağlı risklerin artaca-

ğının bilindiğine dikkat çeken açıklamada, hava sıcaklıkla-
rı ve rüzgarlar konusunda yapılan uyarılara rağmen yeterli 
önlemlerin alınmamasına tepki gösterdi. Açıklamada, “Or-
manlara girişin yasaklanması gerekirken, madenler, ağaç 
kesimleri ve piknikler serbest bırakıldı” denildi.

Orman emekçilerinin yerine alınan personelin eğitim-
siz bir şekilde sahaya gönderildiği belirtilen açıklamada, 
“Yangın eğitimi, ilk yardım kadar önemlidir. Eğitim okul-
lardan başlamalı, kapatılan özel yangın eğitim merkezleri 
yeniden açılmalıdır” denilerek eğitim ve önleyici politika-
ların güçlendirilmesi çağrısı yapıldı.

Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin Can 
Güner, Açık Hava Sinema Günleri 
kapsamınsa Sağlıkçılar Parkı’nda gös-

terilen Yeşilçam filmlerinden Bizim Aile’yi 
vatandaşlarla birlikte izledi.

Gösterim öncesi vatandaşlara hitap eden 
Hüseyin Can Güner, “Komşularımızın böyle 
etkinliklerde buluşması bizleri mutlu ediyor. 
Siz bizim yanımızda oldukça biz de sizin için 
çalışmaya devam edeceğiz” dedi.

Çankaya Belediyesi’nin düzenlediği Açık 
Hava Sinema Günleri, Çankayalıların yoğun 
katılımıyla devam ediyor. Etkinlik kapsamın-
da Sağlıkçılar Parkı’nda gösterilen “Bizim 
Aile” film gösterimine Çankaya Belediye 
Başkanı Hüseyin Can Güner, Güner’in eşi ve 
Çankaya Belediye Başkan Yardımcısı Mesut 
Akıncı katıldı.

KARDEŞLİĞİ VE DAYANIŞMAYI          
HATIRLATAN BİR ESER

Parkı dolduran vatandaşlar, Başkan Gü-
ner’e büyük ilgi gösterdi. Film gösteriminden 
önce yurttaşları selamlayan Güner, “Hepiniz 
heyecanla film gösterimini bekliyorsunuz. 
Geçmişten bugüne sevgiyi, kardeşliği ve da-
yanışmayı çok güzel anlatan, bizlere bu de-
ğerleri hatırlatan güzel bir eseri izleyeceğiz. 
Hem bizi geçmişe götüren hem de o değerleri 
bugüne taşıyan bir film gösteriminde birlikte 
olacağız” dedi.

SİZİN İÇİN ÇALIŞMAYA                          
DEVAM EDECEĞİZ

Atatürk’ün “Benim hatıralarımın yaşaya-
cağı yer Çankaya olacaktır” sözünü hatırlatan 
Güner, “Bugün de o kültürü, o mirası kaybet-
meden sizlere hizmet etmeye, omuz omuza 
bu mücadeleyi sürdürmeye devam edeceğiz. 
Ankara’nın görece sakin kaldığı bugünlerde 
yurttaşlarımızın bir arada olması, komşula-
rımızın böyle etkinliklerde buluşması bizleri 
mutlu ediyor. Siz bizim yanımızda oldukça 
biz de sizin için çalışmaya devam edeceğiz. 
Yaşasın Cumhuriyet, yaşasın Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk” ifadelerini kullandı.

15 NOKTADA 9 FİLM
11 Temmuz’dan bu yana ilçenin 15 farklı 

noktasında birbirinden renkli 9 film vatandaş-
lara nostalji dolu günler yaşatıyor. Sinema 
programında Neşeli Günler, Truman Show, 
Ben Efsaneyim, Can Dostlar, Aykut Enişte, 
Moana, Bir Cumhuriyet Şarkısı, Bizim Aile, 
Aile Arasında filmleri yer alıyor. Etkinlikte 
ayrıca sıcak ve taze patlamış mısır, gazoz ve 
su ikram ediliyor.                    (Haber Merkezi)

Keçiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, 
Sanatoryum Caddesi`nde gerçekleştirdiği ziya-
retle hem esnafın hem de vatandaşların gönlünü 

kazandı. Samimi ve sıcak bir atmosferde geçen ziyaret-
te, esnafa hayırlı işler dileyen Özarslan, alışveriş yapan 
vatandaşların taleplerini dinleyip çocuklara ise futbol 
topu hediye etti.
ESNAFIN TALEBI ANINDA KARŞILIK BULDU

Ziyaret boyunca esnafın ve mahalle sakinlerinin is-
teklerini tek tek dinleyen Başkan Özarslan, iletilen so-

runlara anında müdahale etti. Temizlikten yol bakımına, 
çevre düzenlemeden sosyal yardım taleplerine kadar 
pek çok konuda hızlı çözüm üreten Özarslan, ilgili birim 
müdürlerine yerinde talimatlar vererek taleplerin ivedi-
likle karşılanmasını sağladı.

HALKIN MEMNUNIYETI ÖNCELIĞIMIZDIR
Başkan Özarslan’ın ulaşılabilir ve çözüm odaklı be-

lediyecilik anlayışı, Keçiören halkından büyük destek 
görüyor. Vatandaşlar, sorunlarının yerinde dinlenme-
sinden ve hızla çözüme kavuşturulmasından duydukları 

memnuniyeti dile getirerek bu yaklaşımın Keçiören’de 
güven ve samimiyet ortamı oluşturduğunu vurguladı. 
Belediyeciliğin halkla iç içe yapıldığını kaydeden Ke-
çiören Belediye Başkanı Dr. Mesut Özarslan, “Biz Ke-
çiören’de belediyeciliği makam odasında değil, sokakta 
yapıyoruz. Esnafımızın ve vatandaşlarımızın talepleri 
bizim önceliğimizdir. Halkımızdan gelen her görüş ve 
öneriyi dikkate alıyor, çözüme kavuşturmak için gayret 
gösteriyoruz.” dedi. Ziyaretlerden memnun kalan esnaf 
ise, Başkan Özarslan’a teşekkür etti.  (Haber Merkezi)

Ankara’da Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım 
Fonu (UNICEF) ortaklığında gerçekleştirilen 
‘Değişimin Temsilcileri Olarak Çocuklar: Top-

lumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti Anlamak ve Önlemek’ 
başlıklı proje kapsamında, 11-15 yaş arası çocuklarla 
şiddete karşı farkındalığı artırmaya yönelik atölye çalış-
ması gerçekleştirildi.

UNICEF ortaklığında HEMPA Çocuk Derneği tara-
fından gerçekleştirilen ‘Değişimin Temsilcileri Olarak 
Çocuklar: Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddeti Anlamak 
ve Önlemek’ başlıklı proje, Çubuk Engelsiz Spor Kulü-
bü’nde yapıldı. 11-15 yaş aralığındaki çocuklara yönelik 
yürütülen proje, toplumsal cinsiyete dayalı şiddetle ilgili 
bilgi eksikliklerini gidermeyi, şiddete karşı farkındalığı 
artırmayı ve şiddetin kökenine dair sorgulamalar yap-
mak ile ilgili atölye çalışmalarını içeriyor. Ankara ve 
Kahramanmaraş’ta uygulanacak proje kapsamında, atöl-
ye çalışmalarının ilki Ankara’da gerçekleşti.

HEMPA Çocuk Derneği Kurucu Başkanı Avukat 
İbrahim Enes Duruay, toplumda artan şiddet, kadın ci-
nayetleri gibi konularda çocukları bilinçlendirmek ve 
farkındalık uyandırmak için etkinliğin düzenlendiğini 
belirtti. Duruay, “Bugün uzman psikologlarla birlikte 
çocukların yanına geldik. Çocuklara içinde drama ve 
oyunlar içeren bir eğitim modülü ile birlikte, şiddetsiz 
iletişimi ve cinsiyet temelli şiddetin ortadan kaldırılma-
sının nasıl sağlanabileceğini anlatıyoruz.”             (DHA)



Keçiören Belediyesi, Ovacık Mahallesi’nde yer alan 
Lavanta ve Gül Bahçesi’nde düzenlediği 2. Gele-
neksel Lavanta Festivali ile vatandaşlara doğa, sanat 

ve kültürün iç içe geçtiği büyüleyici bir yaz akşamı yaşattı. 
Mis kokulu lavanta tarlaları arasında gerçekleştirilen festival, 
hem gözlere hem de gönüllere hitap etti.

50 bin metrekarelik görkemli alanda düzenlenen progra-
ma; Azerbaycan Büyükelçiliğine bağlı Kültür Merkezi Baş-
kan Yardımcısı Elnur Hüseynov, Pakistan İslam Cumhuriyeti 
Ankara Büyükelçiliği Elçi Müsteşarı Shaiq Ahmed Bhutto, 
Yemen Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Mohamed Saleh 
Ahmed Turiq, Sudan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Na-
dir Yousif Eltayeb, Keçiören Belediye Başkan Yardımcıları 
Selçuk Karadağ, Celal Biçer, Av. Serkan Bedirhanoğlu, Emir 
Can Tunç, Dr. Atila Zorlu, siyasi parti temsilcileri, belediye 
meclis üyeleri, muhtarlar ile çok sayıda vatandaş katıldı. Pro-
tokol üyeleri ile ziyaretçiler, Lavanta ve Gül Bahçesi’nde yer 
alan tarihi Taş Konak’ı gezip lavanta tarlasında hasat yaptı.

“KEÇIÖREN’DEKI UMUDU                                       
TÜRKIYE’YE YAYACAĞIZ”

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı`nın okunmasının ardın-
dan vatandaşlara hitap eden  Keçiören Belediye Başkan 
Yardımcısı Selçuk Karadağ, “Keçiören’imizin samimi mi-
safirperverliğini sizlerle paylaşmak için buradayız. Belediye 
Başkanımız Sayın Dr. Mesut Özarslan’ın selamlarını sizlere 
iletiyorum. Bugün yalnızca bir festivalde buluşmuyoruz; be-
reketiyle toprağımızın, emeğiyle çiftçimizin ve dostluğuyla 
komşularımızın bayramını kutluyoruz. Lavanta tarlaları yal-
nızca güzel kokmaz; aynı zamanda umut, birlik ve kardeşlik 
kokar. Biz de bu umut kokusunu Keçiören’den tüm Türki-
ye’ye yaymak için çalışıyoruz.” dedi. Karadağ, konuşması-

nın devamında şeffaf, katılımcı, adil, sosyal ve halkçı bele-
diyecilik anlayışıyla Keçiörenlilerle el ele yürümeye devam 
edeceklerini vurguladı.

VATANDAŞLAR HEDIYELERLE AĞIRLANDI
Keçiören Belediyesi’nin kendi hasadı olan lavantalardan 

üretilen sabun, kolonya ve lavanta keseleri misafirlere hediye 
edildi. Festival alanında kurulan atölyelerdeki lavanta taçları, 
kapı süsleri ve tütsüler ise yoğun ilgi gördü.

Gecede sahne alan İlkim Eylül İlk, “Karışık Kaset” kon-
seriyle izleyicilere unutulmaz dakikalar yaşattı. Keçiören 
Belediyesi Halk Dansları Topluluğu’nun sergilediği halk 
oyunları ise alandaki coşkuyu doruğa çıkardı. Lavanta festi-
vali, çello ve keman dinletisi eşliğinde ikramlarla renklendi. 
Mis kokulu tarlalar arasında, sanat ve dostlukla bezenen bu 
özel akşam, Keçiören Belediyesi’nin kültüre, sanata ve do-
ğal güzelliklere verdiği değerin en güzel örneklerinden biri 
olarak hafızalarda yerini aldı.                      (Haber Merkezi)

Melike Bulu Cankurt, 2019 yılında başkentin en 
büyük sanayi sitesi Ortadoğu Sanayi ve Ticaret 
Merkezi’nde (OSTİM) açtığı atölyede karavan 

üretmeye başladı. Cankurt, karavanın yanında konteyner, 
araç üstü çadır ve kamp malzemeleri de üreterek karavan 
ve kamp turizmine sunuyor. OSTİM’deki 6 atölyesinde 
çoğunluğu kadınlardan oluşan işçilerle ürettiği kamp mal-
zemelerini yurt içinde tatilcilerin hizmetine sunarken, yurt 
dışına da ihraç ediyor.

“PROFESYONEL BİR SANAYİCİ OLDUM”
Cankurt, sahibi oldukları sirk ile Türkiye’yi şehir şehir 

gezerken karşılaştıkları barınma ve eşya taşıma zorluk-
larından sonra kamp malzemeleri üretimine yöneldiğini 
söyledi. Cankurt, “Uzun yıllardır sirk organizasyonu yap-
tım. Bu süreçte araç üstü çadırlar ve karavanlar kullan-
dım. Daha sonra yurt dışından ve Türkiye’den birçok araç 
üstü çadır ve karavan ithal ettim, getirdim. Fakat bir sürü 
teknik sorun yaşandı. Bu teknik sorunlara daha cevap ala-
madığım için OSTİM’de firmamızı kurdum. Sirk malze-
melerini taşırken yaşadığımız sorunlar nedeniyle yerli im-
kanlarla ürettiğimiz karavanlar aynı zamanda yeni işimiz 
oldu. İşe başladığımızda komşularımızın bazı tepkileri 
oldu. ‘Kadın bu, 2 güne kapatır gider, batar’ dediler. Tabii 
ki devletin teşvikleri, devletin bizi sanayiye ve ihracata 
itmesi çok büyük teşviklerdi. Ve bu süreçte ekiple beraber 
ben de artık profesyonel bir sanayici oldum” dedi.

“YILDA 50-60 KARAVAN YAPIYORUZ”
Çalışanlarının kadın ağırlıklı olduğunu belirten Can-

kurt, “Sanayi bölgesi olduğu için çalışmak istemediler. İlk 
zamanlar servis şoförlerini de kadın tercih ettim. Bu zor-
lu bir süreçti. İnsanların ayağını buraya alıştırdım. Daha 
sonra buraya gelen müşteri portföyü de aile olduğu için 
bütün kadınlar benimle beraber tüm atölyelerde ve sana-
yide çalışmaya başladı. Bize hizmet veren; 2 dikiş atölye-
si, 2 boya, 2 fiber atölyesi olmak üzere 6 atölyemiz var. 

Mümkün mertebe önce kadınlara iş vermeye çalışıyorum. 
Sosyal medyanın ve televizyonun da gücüyle bana ula-
şanlar oldu, ünlü olanlar oldu. Mağdur olanlar ve deprem-
zede olanlar oldu. Hepsine mümkün mertebe dokunmaya 
çalıştık. Bizimle beraber farklı atölyelerde 150, dönemsel 
olarak da 220 kadar kadın çalışıyor. Yüzde 80 ihracat ya-
pıyoruz, yüzde 80 de kadın ekip arkadaşları çalıştırıyoruz. 
Yüzde 100 yerli olacak şekilde, yılda 50-60 karavan, 2 bin 
500 civarında araç üstü çadır üretiyoruz. Ülkemizin yanı 
sıra, Orta Doğu’dan Avrupa’ya kadar birçok ülkede varız” 
diye konuştu.

“HER ŞEY KENDİ EL İŞÇİLİĞİMİZ”
Firmaya gelen müşterilerin zaman zaman şaşkınlıkla-

rını gizleyemediklerini belirten Cankurt, “’Evde çamaşır 
bulaşığı kim yıkıyor’, ‘Her şeyi tek başına mı yapıyorsun’ 
gibi sorularla karşı karşıya kalıyoruz. Ama şükür altından 
tek seferde kalkabiliyoruz. 6 yıldır OSTİM’deyiz. Her sa-
bah, ‘herkes kendi kapısını süpürecek’ dedim. ‘Çöpleri-
mizi düzene sokalım’ dedim ve tüm komşularımız da çöp 
konteyneri almak zorunda kaldı. ‘Malzeme indirirken bir-
birimize saygılı olacağız. Küfürlü konuşmayacağız’ diye-
rek de küfrü yasakladık burada. Ben burada örnek olmak 
zorunda olduğumu hissediyorum. Kullandığımız tüm ma-
teryalleri, kumaşımızı kendimiz üretiyoruz. Alüminyumu-
muzu kendimiz çektiriyoruz. Kompozitimizi özel olarak 
kendimiz tasarlayıp üretiyoruz. Her şey kendi el işçiliği-
miz” dedi.                                                                 (DHA)
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Cep telefonu kullanımına dikkat!
Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, cep telefonu bağımlılığının belirtileri, etkileri, nedenleri ve tedavi yöntemleri

ile bilinçli telefon kullanımının önemini anlatarak, günlük kullanımın 5 saati aşmasının, bağımlılık riskini artırdığına dikkat çekti.

Uzun yıllar sahibi oldukları sirk ile şehir şehir 
gezen ve bu süreçte eşiyle hep karavanda

kalan Melike Bulu Cankurt (38), Ankara’da
6 yıldır karavan üreterek, kamp ve karavan tu-
rizmine katkı sağlıyor. Cankurt, ağırlıklı olarak
kadınların çalıştığı atölyede ürettiği karavan ve 

diğer kamp malzemelerini ihraç da ediyor.

Sakarya Meydan Muharebesi Alanı Şehitlikleri Siperleri Araştırma Koruma ve Eğitim 
Derneği (SakaryaMM), Ankara Kulübü Derneği Genel Merkezine ziyarette bulundu.

Karavana kadın eli

Pursaklar Belediyesi’nden
Karabük’e yardım eli

2’nci Geleneksel Lavanta Festivali
Keçiören’de renkli görüntülere sahne oldu

SakaryaMM Derneği’nden Ankara 
Kulübü Derneği’ne anlamlı ziyaret

Sincan Park’ta Sefo rüzgarı
Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Cep telefonu bağımlılığının ciddi bir problem 
olduğunu belirten uzmanlar, sosyal hayatı, iş 
ve aile ilişkilerini olumsuz etkileyebildiğini 

belirtiyor. Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Alptekin 
Çetin, cep telefonu bağımlılığının belirtileri, etkileri, 
nedenleri ve tedavi yöntemleri ile bilinçli telefon kul-
lanımının önemine dair bilgi verdi. Günlük kullanımın 
5 saati aşmasının, bağımlılık riskini artırdığına dikkat 
çeken Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çe-
tin, “Uykusuzluk, dikkat dağınıklığı ve konsantrasyon 
sorunları, sosyal izolasyon, göz, boyun ve sırt sorunları 
ile huzursuzluk, gerginlik, stres ve depresyon gibi pek 
çok fiziksel ve ruhsal sorun yaratabilir.” dedi. Beyin-
deki dopamin dengesinin bozulması, bu bağımlılığın 
nörokimyasal temelini oluşturduğunu aktaran Çetin, 
tedavi sürecinde telefon kullanımının sınırlandırılması, 
psikoterapi ve gerektiğinde ilaç tedavisi uygulanabildi-
ğini ifade etti.

Cep telefonu bağımlılığının kişinin gündelik ha-
yatını olumsuz etkileyecek düzeyde cep telefonu kul-
lanması ile ortaya çıkan klinik bir tablo olduğunu dile 
getiren Çetin, “Kişi sosyal hayatında, iş hayatında, aile 
ilişkilerinde sorun yaşamaya başlar. Sorumluluklarını 
yerine getiremeyecek bir hale gelir.” dedi. Türkiye’de 
ve Dünya’da yapılan farklı çalışmaların, cep telefonu-
na bağımlılık durumunun yüzde 5-10 arasında değişti-
ğini gösterdiğini aktaran Çetin, “Cep telefonunda gün 
içinde 5 saat ve üzeri kullanım bağımlılık riskini akla 
getirmeli. Bununla birlikte kişinin sabah uyandıktan ne 
kadar süre sonra cep telefonuna baktığı, gece uykuya 
dalmadan önce yine cep telefonu ile ne kadar vakit ge-
çirdiği de risk açısından önemli.” şeklinde konuştu.

Cep telefonu bağımlılığının neden olduğu durum-
lara değinen Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, şunları 
söyledi: “Sürekli telefon kullanımı uykusuzluğa neden 
olabilir. Telefon bağımlılığı, dikkatin dağınık olmasına 
ve konsantrasyon sorunlarına yol açabilir. Gerçek dün-
ya ilişkilerinden uzaklaşma ve sosyal izolasyon ortaya 
çıkabilir. Göz ağrısı, boyun ve sırt ağrıları gibi sorunlar 
görülebilir. Huzursuzluk, gerginlik, stres ve depresyon 
gibi duygusal değişiklikler baş gösterebilir.”

Bir araştırmaya göre, aşırı telefon kullanımının 
beyindeki ödül devrelerini kimyasal olarak değiştirdi-
ğinin kanıtlandığını hatırlatan Dr. Öğr. Üyesi Alptekin 
Çetin, “Beyinde dopamin adı verilen ve haz duygusunu 
kontrol eden nörokimyasal maddenin işlevini bozuyor, 
beyinde bu hormonun etki ettiği bölgelerin duyarsız-
laşmasına neden oluyor ya da aksine hassaslaştırıyor.” 
dedi.

Cep telefonu bağımlılığını gösteren birtakım testler 
olduğunu aktaran Çetin, “Prof. Dr. Cemal Onur No-
yan’ın Türkçe’ye çevirdiği ‘Akıllı Telefon Bağımlılığı 
Ölçeği Kısa Form’ içinde bulunan sorular cep telefonu 
bağımlılığı açısından riski değerlendirmeyi sağlayan 
önemli sorulardır. ‘Akıllı telefon kullanmaktan dolayı 
planladığım işleri aksatırım’, ‘Akıllı telefonu kullan-
maktan dolayı derslerime odaklanmakta, ödevlerimi 
yapmakta ve işlerimi tamamlamakta güçlük çekerim’, 
‘Çevremdeki insanlar akıllı telefonumu çok fazla kul-
landığımı söylerler’ gibi sorulara kişilerin verdiği ke-
sinlikle katılıyorum, katılıyorum ya da katılmıyorum 
gibi farklı ölçüdeki cevaplar kişinin bağımlılık durumu 
açısından yol gösterici oluyor.” açıklamasını yaptı.

 “Eğer cep telefonu kullanımı artık bir vazgeçilmez 
haline gelmişse, günün çoğu cep telefonu ile uğraşarak 
geçiriliyorsa, kişi cep telefonundan uzak olduğunda 

kaygılı hissediyorsa, aile, okul ya da iş hayatında so-
rumluluklarını yerine getiremiyorsa ‘tedavi’ gereği or-
taya çıkar.” diyen Dr. Öğr. Üyesi Alptekin Çetin, “Te-
davide kişinin cep telefonu kullanımının kısıtlanması, 
gereği halinde ilaç tedavileri, bireysel psikoterapi ya 
da grup terapileri gibi farklı tedavi yöntemleri kullanı-
labilir.” ifadelerini kullandı. Telefonda geçirilen uzun 
saatler yerine insanın kendini daha iyi hissetmesi için 
önerilerde de bulunan Çetin, sözlerini şöyle tamamla-
dı: “Telefonu bilinçli ve amaçlı bir şekilde kullanmaya 
çalışın. Dışarıda yürüyüş yapmak, spor yapmak gibi 
fiziksel aktiviteleri rutin hale getirin. Gerçek dünyada-
ki sosyal etkileşimlere daha fazla zaman ayırın. Yeni 
hobiler edinerek ilgi alanlarınızı genişletin.”

Ankara Konağı’nda gerçekleşen nezaket 
ziyaretinde, Sakarya MM Derneği’nin 
yürüttüğü çalışmalar ile Ankara Kulübü 

Derneği’nin faaliyetleri hakkında karşılıklı fikir 
alışverişinde bulunuldu.

Ankara Kulübü Derneği Genel Başkanı Dr. 
Metin Özaslan, SakaryaMM Derneği heyetinin 
ziyaretinden duyduğu memnuniyeti dile getire-
rek, şunları kaydetti: “Kısa süre önce kurulan ve 
kısa adı ‘SakaryaMM’ olan Derneğin Başkanı 
Emekli Albay Serdar Yetim’e, Bşk. Yrd. Adile 
Kamer’e, Bşk. Yrd. Turgut Babür Sarıfakıoğ-
lu’na ve Dernek üyemiz olan Prof. Dr. Mehmet 
Tuncer Hocamıza son derece anlamlı ziyaretleri 
ve kısa zamanda yaptıkları olağanüstü çalışmalar 
hakkında verdikleri kıymetli bilgiler için teşek-
kür ediyorum.

Lozan nasıl Cumhuriyetimizin tapusuysa, 
Haymana’da Polatlı’da, Ankara topraklarında, 
Sakarya Nehri havzasında yapılan Sakarya Sava-
şımız da o tapunun göğüs göğüse yapılan destan-
sı mücadelesi, toprağa düşen onbinlerce isimsiz 
şehidi, kanı, helal alın-yürek teri ve kahraman-
lığıdır. Bu topraklar ülkemizin varlığı, milleti-
mizin birliği açısından mübarek topraklardır. Bu 
topraklarda binlercesi isimsiz Ankara köylüleri 
olmak üzere onbinlerce şehit verdik. Ve yine bin-
lercesinin adı olmadığı gibi mezar taşı dahi yok, 
ama o topraklarda yatıyorlar. Ve bu bölgede top-
rak sıkıldıkça şehit fışkırıyor, sıkılmasa da vücut 
parçaları kendiliğinden toprak üstüne çıkıyor.

İşte SakaryaMM Derneği muharebe harita-
larından, sonraki dönemlerde yapılan sivil hari-
talardan, ceridelerden, arşivlerden, yayınlardan, 
hava fotoğraflarından, siper tespitlerinden, saha 
çalışmalarından ve buralarda yaşayan hemşeh-
rilerimizin büyüklerinden intikal eden sözel 
bilgilerden yararlanarak çok detaylı, incelikli 
ve zahmetli bir çalışmayla irili ufaklı Şehitlikle-
rimizi tespit ediyor. Kendilerini madden manen 
bu konuya vakfetmiş bu güzel insanlara yürekten 
teşekkür ediyorum.

Öte yandan bu bölge kamu otoritelerince san-
ki Kurtuluş Savaşımızın alanları değilmiş gibi, 
altında sayısız şehidimiz yokmuş gibi işlem gö-

rüyor. Öyle ki Şehitliklerin olduğu alanlara taş ve 
alçı ocakları ile bilumum maden ruhsatları yanın-
da güneş, rüzgar vb enerji santralleri ruhsatları 
veriliyor. Ve kepçeler, dozerler, iş makineleri bu 
topraklardan şehitlerimizin kemiklerini kazıyor-
lar. O şehitler isimsiz kahramanlarımız ve bizim 
Atalarımız. Onların toprağa düşen bedenleriyle 
biz ülkemizin tapusunu ve bağımsızlığını kazan-
dık.

“RUHSATLANDIRMA                                     
İŞLEMLERİ DURDURULMALI”

İlgili bakanlıkları, merkezi ve yerel idarele-
ri buradan uyaralım. Bu topraklar öyle sıradan 
topraklar değil. Şehit kanlarıyla sulanmış bu 
toprakları korumalıyız. Lütfen bu topraklarda 
madencilik gibi ruhsatlandırma işlemlerini dur-
durun, daha önce verilen ruhsatları da en azından 
SakaryaMM Derneğimizin çalışmaları bitene ka-
dar dondurun. Aksi takdirde verilen her bir ruhsat 
Kurtuluş Savaşımıza,  Şehitlerimize, Ülkemize 
ve Milletimize karşı büyük bir saygısızlık ve hat-
ta ihanet olacaktır.

Devletimizden beklentimiz bu bölgenin ivedi 
olarak ‘Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan 
Başkanlığı’ gibi hukuki statü ve kamusal otori-
teye kavuşmasını sağlamak ve ardından devletin 
itibarı ve milletin sahiplenmesi için tüm alanı bir 
plan çerçevesinde Şehitlikler, anıtlar, müzeler, 
parklar, otoparklar, dinlenme alanları yaparak 
hizmete açmaktır.

“26 AĞUSTOS’TA PANEL”
Ankara Kulübü olarak, SakaryaMM Derne-

ğimiz ile 26 Ağustos Salı akşamı 18.00’de An-
kara Konağımızda bir panel gerçekleştireceğiz. 
Konuşmacılar bu alanda yaptıkları çalışmalar ve 
sorunlar hakkında bilgi verecekler ve katılımcı-
lar ile birlikte neler yapılabilir konusunda görüş 
alışverişinde bulunacağız. Kurtuluş Savaşımıza, 
Aziz Şehitlerimize, Büyük Atatürk’e ve silah 
arkadaşlarına, Cumhuriyetimize ve Başkent An-
karamıza sevgisi, sevdası, saygısı ve duyarlılığı 
olan tüm dostları bu önemli panele ve Sakar-
yaMM Derneğimize destek vermeye davet edi-
yorum.”                                          (Haber Merkezi)

Pursaklar Belediyesi, Karabük’te devam 
eden orman yangınları ile mücadele etmek 
için görevli tüm ekiplerini seferber ederek 

söndürme çalışmalarına destek oluyor.
Çankırı’da geçen günlerde çıkan orman yan-

gınlarında iş makinası ve su tankerlerini seferber 
eden Pursaklar Belediyesi, şiddetli yangınlar ne-
deniyle zor günler geçiren Karabük’e yardım elini 
uzattı. Fen İşleri müdürlüğüne bağlı ekipler yol 
açma, yangın bölgesini temizleme ve soğutma gibi 
birçok çalışmaya destek verirken, Park ve Bahçe-
leri Müdürlüğü ekipleri ile de yangın bölgelerine 

su tankerleri ile su taşıyarak desteğini sürdürmeye 
devam ediyor. Ülke genelinde devam eden orman 
yangınlarından ötürü büyük üzüntü yaşadıklarını 
belirten Pursaklar Belediye Başkanı Ertuğrul Çe-
tin, ‘‘Karabük’te meydana gelen orman yangınına 
destek amacıyla ekiplerimizi hızla bölgeye sevk 
ettik. Devletimiz tüm imkânlarıyla bölgede hiz-
met veriyor. İnşallah en kısa zamanda bu sıkıntı-
nın da üstesinden geleceğiz. Sahada görev yapan 
tüm kahramanlara güç ve sabır diliyorum. Rabbim 
yar ve yardımcıları olsun. Yaraları hep birlikte sa-
racağız” dedi.                                (Haber Merkezi)

Sincan’da yaz festivali coşkuyla başladı, Sincan 
Park muhteşem bir konsere ev sahipliği yaptı. 
Özgün tarzıyla gençlerin gönlünde taht kuran 

Sanatçı Sefo, şarkılarını bu kez Sincan için söyledi. 
Giyim, hediyelik eşya ve yöresel ürün stantlarının da 
kurulduğu Sincan Park’taki festival, vatandaştan tam 
not aldı.

Sincan Belediyesi tarafından düzenlenen “Yaz Fes-
tivali” muhteşem bir konserle kapılarını açtı. Gündüz 
hediyelik eşya, giyim ve yöresel ürünlerin sergilendiği 
stantları gezen vatandaşlar akşam ise Sevilen sanatçı 
Sefo’nun konseriyle unutulmaz bir gün yaşadı.

Konser öncesi Sincan Belediye Başkanı Murat 
Ercan alanı dolduran vatandaşları selamladı. Başkan 
Ercan yaptığı konuşmada şunları söyledi: “100 bin ki-
şiyi aştık. Burası biliyorsunuz Sincan Park, Ankara’nın 
yeni gözde mekanı. Bilmeyenler için söyleyeyim bura-
sı bataklıktı. Buradan 15 bin kamyon balçık çıkarıldı. 
Burası kokunun ve sivrisineğin kaynağıydı. Ama şu 
anda adeta bir cennet bahçesine dönüştü. 300 bin met-
rekare uçsuz bucaksız alana 20 bin ağaç diktik. Türki-
ye’nin en büyük çocuk oyun alanı var içerisinde. Halı 
sahalar tenis kortları, basket sahaları Sincan Park’ın 
içerisinde yok yok. Burası Türkiye’nin en büyük akıllı 
parkı. Bir kuruş para vermeden bu parkı yağmur hasa-
dıyla suluyoruz. Akıllı aydınlatmayla enerji maliyetini 
üçte bire düşürdük. Türkiye’nin en sevilen sanatçıları-
nı getirdiğimiz böyle güzel organizasyonlar yapıyoruz. 
İyi ki geldiniz gençler iyi eğlenceler diliyorum.”

FESTIVAL ALANINA YOĞUN İLGI
Festival boyunca yalnızca müzik değil, alışveriş 

ve yöresel tatlar da Sincan Park’ı renklendirdi. Ziya-
retçilerin beğenisine sunulan el emeği ürünler yerel 
yemekler ve hediyelik eşya stantları festivalin kültürel 
yönünü de ortaya koydu.                     (Haber Merkezi)
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İlk gençlik yıllarım…
Üniversite bitmiş iş bulmuşum, çalışıyorum.
Baba parasından kurtulmanın verdiği rahat-

lıkla ayda bir aldığım kitap sayısını üçe çıkardım, 
İlgi alanımla (ekonomi-siyaset) ilgili çıkan kitap-
lardan iyi olduğunu düşündüklerimi alıp okuyo-
rum ama yanına uluslararası ilişkiler ve felsefe 
de dahil oldu! (İmge’de taksit hesabım vardı).

***
Ustalardan (Çok hasistiler. Orhan abi dahil) 

mesleğin inceliğini de öğrenmeye çalışıyorum.
Eğilimim siyaset ama ben sevgili Ali Ma-

naz’ın deyimiyle “çamur-çukur” muhabirliği 
yapıyorum.

Ama hakkını da veriyorum.
Elbette, ekonomi, siyaset ve dış politikayı ta-

kip ediyorum.
Günü tam olarak anımsamıyorum ama Maf-

yalarıyla ünlü İtalya’da genç bir savcı Türkçeye 
“Temiz eller” diye tercüme edilen  “Mani Puli-
te” operasyonu başlattı. Günaydın dış haberler 
servisi   operasyonu ertesi gün birinci sayfadan 
veriyor. Bizde Özal’ın ekonomi politika  uygula-
maları haber oluyor…

İtalya’da Operasyonu başlatan genç yürekli- 
solcu bir savcı olan Antonio Di Pietro isimli bir 
savcı, Wikipedi’de anlatılanlara göre operasyon 
öyle büyüktü ki 400’den fazla şehir ve belediye 
meclisi feshedildi. Uluslararası anlaşmalar yok 
sayıldı. Çok sayıda parti kapatıldı. Suçunu itiraf 
etmekten utanan siyasetçiler kimselerin olmadığı 
yerde hayatlarına son verdi.

Ve İtalya O operasyonlardan sonra  özgürlü-
ğüne kavuştu, ekonomisi, insan hakları, özgür-
lükler ve hukuk devleti oldu.

Antik Yunan’dan başlayıp, Roma’da “tanım-
lanan” Savcılık, Türk hukuk tarihinde 1864 yılın-
da Vilayet  Nizamnamesi ile girmiş.

Günümüz yargı sisteminin, iddia, suçlama 
makamı olan ve elde ettiği kanıtlarla suçlunun 
tutuklanmasını sağlayacak yetkilere sahip olan 
Savcılık kurumu  ne yazık ki devletin değil ikti-
darın “sopası” haline gelmiş durumda.

İşte bu nedenle bize bir  “TÜRK pietro” la-
zım.

 PİETRO NE YAPTI?
İtalya, 1990’lı yıllarda çok büyük bir adli so-

ruşturmaya tanık oldu. “Mani Pulite” yani “Te-
miz Eller” adlı operasyon ülkede Birinci Cum-
huriyet’in ortadan kalkmasına, politikacıların ve 
iş dünyasındaki sektör liderlerinin suçlanmasına 
yönelikti.

Temiz Eller operasyonunda soruşturmadan 
sorumlu yargıç Antonio Di Pietro’ydu. 1980’li 
yıllarda ülkede İtalyan ve yabancı şirketler bü-
yük hükümet sözleşmeleri için yıllık yaklaşık 4 
milyar dolar rüşvet vermişti.

Dönemin İtalyan Parlamentosu üyelerinin 
yarısından fazlası soruşturuldu, ülkede 400’den 
fazla şehir ve kasabanın meclisleri yolsuzluk suç-
lamasıyla feshedildi. Soruşturma İtalya’nın tam 
anlamıyla nasıl yozlaşmış bir sistem içerisinde 
olduğunu ortaya koyuyordu.

Tangentopoli olayları, 17 Şubat 1992 tarihin-
de yargıç Antonio Di Pietro’nun merkez soldaki 
İtalyan Sosyalist Partisi üyesi Mario Chiesa’yı 
Milano’daki bir temizlik firmasından rüşvet aldı-
ğı gerekçesiyle tutuklamasıyla başladı.

Bu olaylar Temiz Eller soruşturmasının fitili-
ni yaktı. Artık tüm İtalyan basınında yolsuzluğa 
bulaşan siyasilerin haberleri yayılmaya başladı.

Birkaç ay sonra hem İtalyan hükümetinden 
hem de muhalefetten pek çok siyasetçi ve iş insa-
nı yolsuzluk suçlamasıyla tutuklandı. Milano’da 
başlayan soruşturma, yolsuzluk ve rüşvet olayla-
rını itiraf eden politikacılar yüzünden ülkenin her 
yerine yayıldı.

Bunun anlamı şuydu: rüşvetten suçlananlar 
fiili bir afla aklanacaktı. Ancak İtalyan halkı çok 
öfkeliydi, ülke çapında mitingler yaparak öfke-
sini dile getiriyordu. Sonunda ülkenin başkanı 
Oscar Luigi de bu kararnameyi anayasaya aykırı 
bulmuş ve imzalamayı reddetmişti.

Bu olayın hemen arkasından hükümet kont-
rolündeki Eni enerji şirketinin 250 milyon do-
larlık yolsuzluğa karıştığı ortaya çıkınca Temiz 
Eller’de itiraflar, suçlamalar ve tutuklamalar de-
vam etti.

Temiz Eller operasyonu 1992 hükümetinde 
yer alan dört partinin ortadan kalkmasına neden 
oldu: Hrıstiyan Demokrasi Partisi, İtalyan Sosya-
list Partisi, İtalyan Sosyalist Demokrat Partisi ve 
İtalyan Liberal Partisi.

13 Temmuz 1994 tarihinde Berlusconi hükü-
meti, yolsuzluk suçlarından tutuklananların hapis 
cezası almalarını önlemek için yeni bir yasa çı-
kardı.

Bu yasayı da halkın daha umutlu olduğunu 
düşündüğü İtalya’nın Dünya Kupası maçların-
da Bulgaristan’ı mağlup etmesiyle aynı zamana 
denk getirdi. Amacı İtalyan halkının dikkatini 
dağıtmaktı.

Ancak halk Dünya Kupası maçlarının arka 
planında haber bültenlerinde politikacıların ha-
pisten çıktığı görüntüleri görünce öfkelendi. 
Şimdi de Berlusconi ailesi tarafından yönetilen 
Fininvest holding şirketindeki yolsuzluklar pat-
lak vermişti.

Berlusconi’nin medya üzerindeki sıkı kont-
rolü, yargıçlarda korku ve belirsizlik yaratıyordu. 
Di Pietro ile Berlusconi arasındaki çatışmada ka-
zanan bir taraf olmadı. Yargıç görevinden istifa 
etti, iki hafta sonra da Berlusconi hükümeti istifa 
etti.

Temiz Eller yargıcı Antonio Di Pietro, 
2012’de verdiği bir mülakatta 1992’den sonra 
yaşananları şöyle özetliyordu: “Her şey değişti 
ama hiçbir şey değişmedi. Dün iktidar paraya 
erişim için kullanılıyordu, bugün para iktidara 
erişim için kullanılıyor. Roller tersyüz edildi.”

(Kaynak-Wikipedi-onedio)

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 10 Ağus-
tos 2014’teki seçimle başladığı cumhurbaşkanlı-
ğı görevinde 11 yılı tamamladı.

Derlenen bilgilere göre, cumhurbaşkanının doğru-
dan halk tarafından seçilmesini içeren 2007’deki Ana-
yasa değişikliğinin ardından 10 Ağustos 2014’te Türk 
halkı ilk kez cumhurbaşkanını belirlemek için sandık 
başına gitti.

Seçimde oyların yüzde 51,79’unu alan Erdoğan, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 12. Cumhurbaşkanı oldu. Er-
doğan, geçerli 40 milyon 545 bin 911 oydan 21 milyon 
143’ünü alarak göreve geldi.

İlerleyen dönemde sistem değişikliği tartışmaları-
nın gündemde olduğu Türkiye, 16 Nisan 2017 Pazar 
günü Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ni öngören 
anayasa değişikliğini oylamak için yeniden sandık ba-
şına gitti. Halk oylamasında yüzde 51,41 “evet”, yüzde 
48,59 “hayır” oyu kullanıldı. Anayasa değişikliği, kesin 
sonuçların 27 Nisan’da Resmi Gazete’de yayımlanma-

sının ardından yürürlüğe girdi.
Yeni sistemin ilk cumhurbaşkanı ve 27. Dönem Par-

lamento üyelerinin belirlenmesi için 24 Haziran 2018’de 
seçim yapıldı.

Cumhurbaşkanı seçiminde 6 aday yarıştı. AK Parti 
ve MHP’nin kurduğu “Cumhur İttifakı” Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ı, CHP Muharrem İnce’yi, HDP 
ise Selahattin Demirtaş’ı cumhurbaşkanı adayı olarak 
gösterdi. Seçmenlerin imzasıyla cumhurbaşkanı adayı 
olmak üzere başvuran ve gerekli 100 bin imzayı top-
layan İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener, Saadet 
Partisi Genel Başkanı Temel Karamollaoğlu ve Vatan 
Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek de cumhurbaşkanı 
olabilmek için yarıştı.

YENI SISTEMIN ILK CUMHURBAŞKANI
Seçimin kazananı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-

doğan ve Cumhur İttifakı oldu. Yeni sistemin ilk Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, TBMM’de yemin ettikten sonra 

Külliye’de bir tören düzenlendi, yeni sistemin ilk kabi-
nesi de Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından 9 Temmuz 
2018’de onaylandı.

Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’nin ikinci 
seçimi ise 2023’te yapıldı. Erdoğan, 14 Mayıs’ta ya-
pılan cumhurbaşkanı seçiminde Kemal Kılıçdaroğlu, 
Sinan Oğan ve Muharrem İnce ile seçim yarışına girdi 
ancak adaylardan İnce, seçime 3 gün kala adaylıktan 
çekildi.

İlk turda geçerli 54 milyon 796 bin 49 oydan 27 mil-
yon 133 bin 849’unu alan Erdoğan, yüzde 49,25 ile se-
çimi önde tamamladı. Kılıçdaroğlu, 24 milyon 595 bin 
178 oy ile yüzde 44,88, Oğan, 2 milyon 831 bin 239 
oy ile yüzde 5,17 ve adaylıktan çekilmesine rağmen se-
çim pusulasında yer alan İnce, 235 bin 783 oy ile yüzde 
0,43 oranına ulaştı. Adaylar yüzde 50’den 1 oy fazlasını 
alamadığı için 14 Mayıs seçimlerinde en fazla oyu alan 
Erdoğan ve Kılıçdaroğlu, 28 Mayıs’ta yapılan Cumhur-
başkanlığı Seçimi ikinci turunda yeniden seçmenin kar-
şısına çıktı.

Seçimin ikinci turunda yüzde 52,16 ile 27 milyon 
725 bin 131 oy alan Recep Tayyip Erdoğan, yeniden 
Cumhurbaşkanı olurken rakibi Kemal Kılıçdaroğlu ise 
yüzde 47,84 ile 25 milyon 432 bin 951 oy aldı.

Bu seçimle yeni sistemde ikinci dönemine başlayan 
Erdoğan, Cumhurbaşkanlığına ilk seçildiği 10 Ağustos 
2014’ten bu yana görevde 11 yılı geride bıraktı.

Türkiye, bu dönemde dış politikada başta İsrail’in 
Gazze’ye saldırıları, Ukrayna-Rusya savaşı, Etiyopya 
ile Somali arasındaki Somaliland krizi gibi konularda 
yoğun diplomasi yürütürken, yurt içinde ise 6 Şubat 
2023’te “asrın felaketi” olarak nitelenen Kahramanma-
raş merkezli depremlerin izlerini silmeye çalıştı. Türki-
ye, yine bu dönemde Azerbaycan’ın Karabağ Zaferi’nde 
en önemli destekçisi oldu.

 “TERÖRSÜZ TÜRKIYE” ÇALIŞMALARI
Güvenlikten demokrasiye, ekonomiden teknolojiye, 

savunma sanayiinden dış politikaya kadar birçok alanda 
tarihi atılımlar gerçekleştiren Türkiye, “Terörsüz Türki-
ye”nin ilk adımlarını da Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın li-
derliğinde Cumhur İttifakı’yla attı. Meclis’te “Terörsüz 
Türkiye” süreci kapsamında kurulan komisyon, “Milli 
Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi Komisyonu” adı 
altında çalışmalarına başladı.                                  (AA)

Halkın seçtiği ilk Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, görevde 11 yılı tamamladı

Anayasa değişikliğinin ardından 10 Ağustos 2014’te halkın doğrudan seçtiği ilk Cumhurbaşkanı olan Recep Tayyip
Erdoğan, bu görevde 11 yılı geride bıraktı. Türkiye, bu dönemde dış politikada başta İsrail’in Gazze’ye saldırıları, Ukray-
na-Rusya savaşı, Etiyopya ile Somali arasındaki Somaliland krizi gibi konularda yoğun diplomasi yürütürken, yurt içinde 

ise 6 Şubat 2023’te “asrın felaketi” olarak nitelenen Kahramanmaraş merkezli depremlerin izlerini silmeye çalıştı.

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, “Dünya uygulama-
larına da baktık, burada aile ara buluculuğunun 
çok faydalı olacağına inanıyoruz. Özellikle de 

ara buluculukla boşanma konusunda da anlaşabilirler ve 
mahkeme onayı da kısa sürede sonuçlanır” dedi.

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, memleketi Bartın’ın 
Ulus ilçesi Ulukaya köyünde dün gazetecilerle bir araya 
geldi. Gazetecilerin sorularını yanıtlayan Bakan Tunç, 
boşanma davalarıyla ilgili herhangi bir çalışmanın ya-
pılıp yapılmadığına ilişkin soruya, “Boşanma davaları 
ile maddi tazminat, nafaka ve mal rejimini ayırmak ge-
rekiyor. Boşanmayı bir an önce kesinleştirip, diğer da-
vaları devam ettirmek lazım. İkisi beraber sürdüğünde 
bu çekişme davaları uzatıyor. 10 yıl süren bir boşanma 
davası, tarafların kendilerine yeni bir hayat kurma im-
kanını ortadan kaldırıyor. Dolayısıyla bu konuya ça-
lıştık. Hakimler ve savcılar, kurulumuzla beraber Aile 
Mahkemesi hakimlerimizi topladık. İstinafta Aile Mah-
kemeleri davalarına bakan hakimlerimizle ve yine Yar-
gıtayımızın 2’nci Hukuk Dairesi başkan ve üyeleriyle 
bir araya geldik. Sorunu tartıştık. Yine ziyaretlerimizde, 
hakimlerimizle ve barolarda da avukatlarımızla bir ara-
ya geldiğimizde bu konuları konuştuk. Burada özellikle 
vatandaşlarımızın boşanma davalarında yaşadığı sorun-
ları ortadan kaldırmak istiyoruz” cevabını verdi.

‘AİLE ARA BULUCULUĞUNU ÜLKEMİZE          
KAZANDIRMAK İSTİYORUZ’

Aile ara buluculuğunun faydaları olacağını belirten 
Tunç, “Burada ara buluculuğu da tartıştık. Boşanma 
davası öncesi bir ara bulucuya gidilmesi önemli. Bu, 
Avrupa ülkelerinin çoğunda var. Bu bizde de olabilir. 
Bununla ilgili sempozyumlar yaptık. Kısacası aile ara 
buluculuğunu ülkemize kazandırmak istiyoruz. Bo-
şanma davası öncesinde tarafların belki küçük bir tar-
tışmadan kaynaklanarak büyüyen, aslında aralarında 

geçimsizlik yokken sadece bir kızgınlık nedeniyle bir 
avukata yazdırdığı o dilekçede ağır ithamlar söz konu-
su oluyor. O ağır ithamlarla karşılaşan karşı taraf, kadın 
ya da erkek o dilekçeyi aldıktan sonra bir daha o evli-
liğin düzelmesi mümkün olmuyor. Çünkü karşı taraf da 
daha ağır cevap veriyor. Sonra bu şekilde dilekçelerle 
ilk duruşmaya kadar taraflar birbirlerine düşman oluyor. 
Duruşmaya geldiklerinde de ailenin bütün mahremiyeti 
herkesin önüne dökülmüş oluyor. Çocuklar örseleniyor, 
nafaka, velayet tartışmaları. O nedenle bu konuyu kök-
ten çözecek, akademisyenlerimizin görüşleri bu anlam-

da önemliydi. Dünya uygulamalarına da baktık, burada 
aile ara buluculuğunun çok faydalı olacağına inanıyo-
ruz. Özellikle de ara buluculukla boşanma konusunda da 
anlaşabilirler ve mahkeme onayı da kısa sürede sonuçla-
nır. Boşanma konusunda anlaşma olmazsa mahkemeye 
gidilir ve o sürece daha sakin, daha olgun şekilde baş-
lamış olurlar. O nedenle bu çok önemli bir husus. Do-
layısıyla Aile Yılı’nda aile hukuku ile ilgili önemli bir 
yargı paketini öncelikle görüşlere açacağız, sonrasında 
da milletvekillerimizin takdirlerine arz edeceğiz. Tabii 
ki takdir onların olacak” diye konuştu.                (DHA)

“Aile ara buluculuğu çok faydalı olacak”

Makbule AKGÜL

CHP Sağlık Bakanlığı ve Politikalarından Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı Dr. Zeliha Aksaz Şah-
baz, Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Mu-

rat Çalık’ın sağlık durumuyla ilgili açıklama yaptı.
Açıklamasında Çalık’ın cezaevinde ağır tecrit koşul-

ları altında 20 kilo kaybettiğini ve bağışıklık sisteminin 
baskılandığını belirten Şahbaz, “Bu durum hekim rapor-
larıyla belgelenmiş; tedavi ve yaşam koşullarının tıbbi 
standartlara uygun olması gerektiği açıkça ortaya kon-
muştur” dedi.

Çalık’ın somut delil olmaksızın tutuklu olduğunu ha-
tırlatan Şahbaz, “Serbest bırakılması yönündeki tetkik-
leri yok sayılmış, hukuki bir zorunluluk olmadığı halde 
hükümlü muamelesi yapılarak Adli Tıp Kurumuna sevk 
edilmiştir. Hastanede tedavi altına alınan, mama ile bes-
lenen ve gerekli tıbbi bakımı gören Başkanımız, tedavisi 
sürerken hiçbir insani ve hukuki gerekçe olmadan yeni-
den cezaevine gönderilmiştir. Şu anda ağır tecrit altında, 
sağlıksız koşullarda tutulmaktadır. Tecrit, yalnızca bir 
disiplin cezası veya güvenlik tedbiri değildir; uzun süreli 
uygulandığında işkence ve kötü muamele kapsamına gi-
rer. Bu uygulama, hak ihlalidir” ifadelerini kullandı.

“Murat Çalık’ın
yaşamı tehlikeye atılıyor”

Beylikdüzü Belediye Başkanı Çalık’ın cezaevinde ağır tecrit 
koşullarında tutulduğunu söyleyen CHP Genel Başkan Yardım-

cısı Şahbaz, “Murat Çalık’ın yaşamı tehlikeye atılıyor” dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığınca hayata geçirilen 
Evlenecek Gençlerin Des-

teklenmesi Projesi’nde, gençlere in-
dirim desteği sağlayan firma sayısı 
arttı.

Bakanlıkça, aile müessesesi-
nin desteklenmesi, güçlendirilme-
si, gençlerin sosyal risklere karşı 
korunması ve gelişimlerine destek 
sağlanmasına yönelik kaynağın 
oluşturulması amacıyla kurulan 
Aile ve Gençlik Fonu kapsamın-
da geçen yıl Evlenecek Gençlerin 
Desteklenmesi Projesi hayata ge-
çirildi. Gençlere 48 ay vadeli, 2 yıl 
geri ödemesiz, 150 bin lira tutarın-
da faizsiz kredi desteğinin verildiği 
proje kapsamında aynı zamanda 
çiftlere Aile ve Sosyal Hizmetler 
İl Müdürlükleri ve Sosyal Hizmet 
Merkezlerinde görevli uzmanlarca 
evlilik öncesi ve sonrası eğitim hiz-
metleri de sunuluyor.

Ayrıca proje kapsamında, Ba-
kanlık ile firmalar arasında 30 Ni-
san’da Aile ve Gençlik Fonu İndirim 
Protokolleri imzalandı. Bu çerçeve-
de, il müdürlükleri aracılığıyla, Aile 
ve Gençlik Fonu Evlenecek Genç-

lerin Desteklenmesi Projesi’nden 
yararlananlara destek olmak isteyen 
firma ve esnaflarla işbirliği çalışma-
ları sürüyor. Yapılan yeni işbirlikleri 
sonrasında 19 yeni firma daha proje-
ye dahil olarak, evlenecek gençlere 
mevcut indirimlerine ek olarak yüz-
de 10 ile yüzde 35 arasında değişen 
oranlarda indirim imkanı sunmaya 
başladı. Böylece evlenecek gençlere 
indirim desteği sağlayan firma sayı-
sı yerelde 1098’e, ulusal düzeyde ise 
39’a yükselmiş oldu.

Aile ve Gençlik Fonu’ndan 
yararlanan gençler için yapılan iş-
birlikleri kapsamında, evlenecek 
gençlere özel indirimler sunmaya 
başlayan 19 ulusal firmanın isim-
leri şöyle: “Alfemo, Armis Yatak, 
Bambi, Divanev, Dizayno Home, 
Doqu Home, DS Damat, Enza, 
Gümüşsuyu, Gündoğdu Mobilya, 
Hatemoğlu, Kilim, Ndesign, Puffy, 
Saray Halı, Storish, Trendyol, Wel-
tew, Yataş Bedding.”

Söz konusu indirimlerden 
yararlanmak isteyen genç çiftler, 
kendilerine özel tanımlanan indi-
rim kodunu e-Devlet üzerinden 
oluşturabiliyor.                      (AA)

Evlenecek gençlere indirim desteği 
sağlayan firma sayısı artıyor
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Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü’nün 
(OECD) haziran ayı raporu, Türkiye’de gıda fi-
yatlarındaki artışın dünya genelinde dikkat çeken 

seviyelere ulaştığını gözler önüne serdi. Raporda yer 
alan verilere göre, Türkiye temmuz ayında yüzde 27,95 
ile 38 üye ülke arasında yıllık bazda en yüksek gıda enf-
lasyonuna sahip ülke oldu. Bu oran, OECD ortalaması 
olan yüzde 4,6’nın yaklaşık altı katı seviyesinde gerçek-
leşti. 

“DÖVİZ, LOJİSTİK VE ENERJİ                              
FİYATLARI ENFLASYONU ETKİLEDİ”

Türkiye’yi bu listede en yakından takip eden ülke, 
yüzde 8,4’lük gıda enflasyonuyla Estonya oldu. Ancak 
bu rakam dahi Türkiye’nin oranının üçte biri seviyesin-
de kaldı. OECD üyesi ülkeler arasında gıda fiyatlarının 
neredeyse hiç değişmediği ülkeler de var. Kosta Rika 
ve Finlandiya’da yıllık artış yüzde 0,2, İsviçre’de ise 
yalnızca yüzde 0,1 olarak ölçüldü. Birleşmiş Milletler 
Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) küresel verileri de 
gıda fiyatlarındaki eğilimi ortaya koyuyor. FAO’nun 
son açıklamasına göre, dünyada gıda fiyat endeksi ge-
çen ay bir önceki aya göre yüzde 1 buçuk arttı. Yıllık 
bazda ise küresel artış yüzde 7,6 seviyesinde kaldı. Bu 
oran, Türkiye’nin yaşadığı artışın yaklaşık dörtte biri 
düzeyinde. FAO, küresel gıda fiyatlarındaki yükselişte 
özellikle tahıl üretiminde yaşanan arz sıkıntıları, lojistik 
maliyetlerindeki artış ve enerji fiyatlarının etkili oldu-
ğunu vurguladı.

 İÇ PİYASADA ÜRETİM-                                         
TÜKETİM DENGESİ BOZULDU

OECD raporunda yalnızca gıda enflasyonu değil, 
manşet enflasyon verileri de karşılaştırmalı olarak yer 
aldı. Türkiye’de haziran ayında yüzde 35,05 olan yıllık 
manşet enflasyon, temmuzda yüzde 33,52’ye gerilese de 
OECD sıralamasında yine zirvede kaldı. 

Raporda, Türkiye dışında hiçbir üye ülkenin manşet 
enflasyonunun yüzde 5’in üzerinde olmadığına dikkat 

çekildi. En düşük oranlar, yüzde 0,2 ile Kosta Rika ve 
Finlandiya’da, yüzde 0,1 ile İsviçre’de kaydedildi. Avro 
Bölgesi’nde ise tablo çok daha istikrarlı. Haziran ayında 
yıllık manşet enflasyon yüzde 2 seviyesinde gerçekleşti 
ve temmuzda da bu seviyesini korudu. Eurostat’ın ön 
tahminlerine göre, bölgede çekirdek enflasyon sabit ka-
lırken, enerji enflasyonu da önemli bir değişim göster-
medi. Hizmet enflasyonu ise hazirandaki yüzde 3,3’ten 
temmuzda yüzde 3,1’e geriledi. 

Ekonomistler, Türkiye’nin OECD verilerinde hem 
gıda hem de manşet enflasyonda açık ara önde yer al-
masını, çok boyutlu ekonomik etkenlerle açıklıyor. 
Yüksek döviz kuru oynaklığı, ithal girdilere bağımlı 

tarımsal üretim, artan gübre ve yem maliyetleri, enerji 
fiyatlarındaki yükseliş ve lojistik giderler bu faktörler 
arasında öne çıkıyor. Ayrıca, iç piyasada üretim-tüketim 
dengesinin bozulması ve tarımsal verimlilikte yaşanan 
sorunlar da fiyat artışlarını hızlandıran unsurlar olarak 
gösteriliyor. 

Uzmanlar, özellikle dar ve sabit gelirli hanelerin 
gıda fiyatlarındaki bu sert artıştan orantısız şekilde etki-
lendiğine vurgu yapıyor. Hane bütçelerinde gıdaya ay-
rılan payın zaten yüksek olduğu Türkiye’de, bu ölçekte 
bir artışın tüketici alışkanlıklarını zorunlu olarak değiş-
tirdiği ve beslenme biçimlerinde kısıtlamalara yol açtığı 
belirtiliyor.

Türkiye, OECD gıda
enflasyonunda açık ara lider
OECD’nin haziran raporu, Türkiye’de gıda fiyatlarının 38 üye ülke arasında en hızlı artan oranlara ulaştı-

ğını ortaya koydu. Temmuzda yüzde 27,95’e çıkan gıda enflasyonu, OECD ortalamasının 6 katı oldu.

Türkiye, 5 yılda 143 ülkeye 223 milyon 257 bin 
dolarlık lunapark ürünleri ihracatı yaptı. Ulus-
lararası Ticaret Merkezi (ITC) ve Türkiye İsta-

tistik Kurumu (TÜİK) verilerinden yapılan derlemeye 
göre, Türkiye, lunaparklarda yer alan ürünlerin imala-
tında adından söz ettiriyor.

Dünyada, söz konusu sektörde ülkelerin önemli ti-
caret partnerleri arasında yer alan Türkiye, geçen yıl en 
fazla ihracat yapan 8. ülke olarak kayıtlara geçti.

Türkiye’nin lunaparklardaki hızlı trenler (roller 
coaster), atlı karıncalar, salıncaklar, dönme dolaplar, 
çarpışan arabalar, su parkları ve panayırlara mahsus 
eşya ihracatı her geçen yıl artış gösterdi. Bu kapsamda 
2020’de 97 ülkeye 24 milyon 32 bin dolarlık ihracat 
yapıldı. 2021’de ihracat yapılan ülke sayısı 109’a, ihra-
cat tutarı ise 26 milyon 517 bin dolara yükseldi.

Türkiye 2022’de ihracat yaptığı ülke sayısını 111’e 
çıkarırken, ihracat tutarı da 2021’e kıyasla yüzde 54,1 
artışla 40 milyon 861 bin dolar olarak kayıtlara geçti. 
Bu alandaki ivmesini 2023’te de sürdüren Türkiye, 117 
ülkeye 51 milyon 541 bin dolar ihracat gerçekleştirdi.

Geçen yıl ise ihracat yaptığı ülke sayısı 111’e ge-
rileyen Türkiye’nin ihracatı önceki yıla göre yüzde 
55,8 artışla rekor seviye olan 80 milyon 306 bin dolara 
ulaştı. Böylece 5 yılda Türkiye’nin eğlence sektöründe 
ihracatı 223 milyon 257 bin dolar olarak hesaplanırken, 
ürün satılan toplam ülke sayısı 143 oldu.

Bu yılın ocak-haziran döneminde ise 87 ülkeye top-
lamda 47 milyon 537 bin dolarlık ihracat gerçekleşti-
rildi.

EN FAZLA IHRACAT ABD’YE
Türkiye’nin 2020-2024 döneminde “eğlence parkı 

gezinti ve su parkı eşyaları” alanında en fazla ihracat 
yaptığı ülke ABD oldu. ABD’ye 5 yılda 17 milyon 676 
bin dolarlık ihracat gerçekleştirildi.

Bu ülkeyi 16 milyon 868 bin dolarla Romanya, 
12 milyon 173 bin dolarla Fransa, 10 milyon 435 bin 
dolarla Birleşik Krallık, 9 milyon 549 bin dolarla Ka-
zakistan takip etti. Bu dönemde Birleşik Arap Emir-
likleri’ne (BAE) 8 milyon 950 bin dolar, Cezayir’e 8 
milyon 107 bin dolar, Irak’a 8 milyon 59 bin dolar, 
Mısır’a 6 milyon 470 bin dolar ve Suudi Arabistan’a 5 
milyon 538 bin dolar dış satım yapıldı.                  (AA)

Dünya lunaparklarına “Türk malı” imzası
Türkiye’nin, 2020-2024 döneminde hızlı trenler, su parkı, atlı karınca, dönme dolap gibi lunapark ürünleri ihracatı 223 
milyon 257 bin dolara ulaştı. İhracat yapılan toplam ülke sayısı 143’ü bulurken ilk sırayı 17,7 milyon dolarla ABD aldı.

Sivas’ta coğrafi işaret tescilli “Zara balı”n-
da aşırı sıcaklar nedeniyle erken başlayan 
bal hasadında verim ve kalite üreticileri 

memnun etti.
Yoğun keklik ve geven bitkisi nedeniyle bal 

üreticilerinin tercih ettiği ilçede, 400 üretici 30 
bin 216 kovanda üretim yapıyor.

Zara Ziraat Odası Genel Sekreteri Zikri Be-
dir, bal hasadının sıcak hava nedeniyle erken 
başladığını söyledi.

Erken hasada rağmen verimin beklenenden 
iyi olduğuna dikkati çeken Bedir, 2024’te 900 
ton bal elde ettiklerini bu yıl ise 1200 ton rekol-
te beklediklerini ifade etti.

Kalitenin de güzel olduğunu vurgulayan Be-
dir, arıcılara mutlaka numune analizlerini yap-
tırmalarını önerdi.

GEÇEN YILA GÖRE ÜRETIMDE ARTIŞ
Zara’da 7 yıldır arıcılık yapan Enes Kuzu da 

“Coğrafi işaretli bal üretiyorum. Zara balı bilin-

diği üzere meşhur, bölgemiz engebeli, dağlık ve 
8 bin adet çiçek çeşitliliğine sahip. Zara balı-
nın meşhur olmasının nedeni gece ile gündüz 
arasındaki sıcaklık farklılıkları, bitki örtüsünün 
çok geniş ve yaygın olması.” dedi.

Kuzu, kekik ve geven bitkisinin çok fazla 
bulunmasından dolayı Zara balının aromasının 
çok farklı olduğunu dile getirerek, şunları kay-
detti: “Bu yıl geçen yıla göre çok güzel. Geçen 
sene kovan başı 10-15 kilo bir bal verimi vardı. 
Bu yıl ise 20-30 kilo arası değişiyor. Alçak ke-
simlerde 20-25 kilo arası, daha üst kesimlerde, 
yukarı kesimlerde bu rakamlar 30 kiloya kadar 
dayanabiliyor. 

Bu sene çok güzel, koyu ve aromalı bir bal 
var. Gayet memnunuz. Yaklaşık 50 kovan arım 
var. 1200 kiloya kadar verim alabiliyoruz. Bal-
larımızı her yıl saklıyoruz. 2023 yılının ve 2024 
yılının ballarından numuneler var elimizde. Bu 
senenin balından da bir numune saklayacağız. 
Aşırı sıcaklardan dolayı hasat sezonuna biraz 

Sıcak hava nedeniyle erken hasat edilen tescilli bal, verimiyle üreticiyi mutlu etti

7610525469 VKN numaralı şirkete ait;
3437069
3178438
3178439
Nolu su aboneliklerime ait güvence mak-

buzlarımı kaybettim. 
Hükümsüzdür

SERDAR TURHAN İNŞAAT
SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ  

Z A Y İ İ

AJet’in, filosunu gençleştirme ve bü-
yütme hedefi doğrultusunda ağustos 
ayı içerisinde bünyesine katacağı 

fabrika çıkışlı 3 “Boeing 737-8 MAX” uça-
ğından ilki İstanbul’a getirildi.

AJet’ten yapılan açıklamaya göre, Ame-
rika Birleşik Devletleri’nde (ABD) test 
uçuşları ve teknik kabul süreçleri yapılan 
TC-OHA tescilli yeni “Boeing 737-8 MAX” 
uçağı, bugün İstanbul Sabiha Gökçen Hava-
limanı’na iniş yaptı.

ABD’den kalkış yapan ve 12 saat 30 da-
kika süren uçuşun ardından İstanbul’a inen 
uçak, AJet ekipleri tarafından karşılandı.

ABD’de tüm test uçuşlarını başarıyla ta-
mamlayan TC-OHA tescilli “Boeing 737-8 
MAX” uçağı, İstanbul’da AJet’in operasyo-
nel gereksinimlerine uygun şekilde standar-
dizasyona tabi tutulacak.

Yerli üretim minigram adı verilen daha 
konforlu ve daha ince koltuklar monte edile-
cek olan uçak, kabin donanımları ve koltuk 
montajı işlemlerinin ardından tarifeli sefer-
lere başlayacak.

Açıklamada görüşlerine yer verilen AJet 
Genel Müdürü Kerem Sarp, şunları kaydetti: 
“Filo yatırımlarımız, misafirlerimizin mem-
nuniyetini artırma ve sürdürülebilir operas-
yon hedeflerimiz doğrultusunda şekilleniyor. 
Boeing 737-8 MAX uçaklarıyla filomuzun 
yaş ortalamasını düşürürken, aynı zamanda 
yakıt verimliliğini artırıyor, karbon emis-
yonlarını azaltıyoruz. 2025 yılında filomuza 
girmeye başlayan yeni nesil uçaklar yıl so-
nuna kadar devam edecek. 2026 yaz dönemi 
itibarıyla filomuz büyük oranda yeni nesil 
uçaklardan oluşacak.” AJet, 2025-2027 yıl-
ları arasında toplamda 45 adet fabrika çıkışlı 
“Boeing 737-8 MAX” uçağını filosuna kat-
mayı hedefliyor.                                     (AA)

Babasından devraldığı tekstil atölyesi-
ni, Kayseri’den 35 ülkeye ihracat ya-
pan fabrikaya dönüştüren kadın giri-

şimci, ülke ekonomisine katkı sağlıyor.
İstanbul’da faaliyet gösteren tekstil atöl-

yesini 24 yaşındayken babası Celal Hasnal-
çacı’dan devralan Esra, kardeşi Kübra ile 
zaman içerisinde atölyeyi geliştirdi.

Esra Hasnalçacı, tekstil atölyesini İstan-
bul’dan Kayseri Organize Sanayi Bölgesi’ne 
taşıyarak fabrikaya dönüştürdü.

Devletten aldığı desteklerle de işlerini 
büyüten kadın girişimci, hem işçi sayısını 
artırdı hem çok sayıda satış ofisi açtı.

Yurt dışına da açılan 45 yaşındaki Esra 
Hasnalçacı, Kayseri’de üretilen tekstil mal-
zemelerini 35 ülkeye satmaya başladı.

Fabrikanın sahibi Esra Hasnalçacı, Gür-
kar Tekstil olarak Türkiye genelinde dış gi-
yim, pantolon, aksesuar ve denim bayisi ile 
50 mağazanın bulunduğunu söyledi.

Devlet desteğinin her zaman yanlarında 
olduğunu vurgulayan Hasnalçacı, Orta Ana-
dolu Kalkınma Ajansı ve KOSGEB desteği 
ile ekipman, Türkiye İş Kurumunun katkıla-
rıyla da personel alarak işletmenin büyüme-
sine katkı sağladığını dile getirdi.

Ürettikleri konfeksiyon ürünlerini ünlü 
markaların da aldığına değinen Hasnalçacı, 
5 bin metrekare kapalı alana sahip fabrikala-
rının aylık 65 bin ürün dikim, 120 bin yıka-
ma kapasitesine sahip olduğunu aktardı.

Sektörde zorluk yaşasa da ülke ekonomi-
sinde kadın olmanın önemli olduğunu vur-
gulayan Hasnalçacı, şunları kaydetti:

“Büyük markalarla çalışıyoruz. Kanada, 
İngiltere, İspanya, Almanya, Rusya, Belçika 
ve Fransa ağırlıklı çalışıyoruz. Orta Asya, 
Orta Doğu ve Avrupa ülkelerinin hepsinde 
varız. Mutfağın arkası ve işletmenin görün-
meyen tarafıyla uğraşmak daha çok emek 
isteyen bir süreçti. Büyüklerimizin yolların-
dan ilerleyerek bugünlere gelmiş bulunmak-
tayız. İşletmemizde çalışanların yüzde 70’ini 
kadınlar oluşturuyor.”

Hasnalçacı, konfeksiyon üretimi yapan 
firmalar arasında ilk 10’da yer almayı hedef-
lediklerini sözlerine ekledi.	      (AA)

AJet filosunu
gençleştirmeye 

devam ediyor

Kadın girişimci
babasından devraldığı 

atölyeden 35 ülkeye 
ihracat yapıyor
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Organ bağışındaki yeniOrgan bağışındaki yeni
düzenlemenin bağışçı sayısınıdüzenlemenin bağışçı sayısını

artırması bekleniyorartırması bekleniyor

Güven Hastanesi’ndeGüven Hastanesi’nde
prostat kanserinin erkenprostat kanserinin erken
tanısında yeni yöntemtanısında yeni yöntem

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Meriç Kabakcı “Yaz mevsiminde özellikle hijyenik olmayan havuzlar ve bazı yanlış
davranışlar, hamilelikte mantar veya idrar yolu enfeksiyonu gibi sağlık sorunlarının daha fazla yaşanmasına neden oluyor.

Bilim insanları, uzun süreli belleğin sanıldığı 
gibi değişmez olmadığını ortaya

koydu. Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. Gül
Eryılmaz, “Doğru terapilerle travmatik anı-
ların duygusal yükü hafifletilebiliyor” dedi.

Alkara Eczanesi 	 Keçiören 	 03123272425
Arel Eczanesi 	 Yenimahalle	  03129999426
Arınmış Eczanesi 	 Güdül 	 05301178589
Ataman Eczanesi 	 Gölbaşı	 03124847003
Atapark Sağlık Eczanesi 	 Keçiören	  03123791149
Bağlıca Sağlık Eczanesi 	 Etimesgut 	 03129995443
Barış Eczanesi 	 Elmadağ 	 03128630090
Basın Eczanesi 	 Keçiören	  03123224962
Batı Antakya Eczanesi 	 Yenimahalle 	 05432546994
Belit Eczanesi 	 Çankaya 	 03122239112
Beyza Uzun Eczanesi 	 Pursaklar	  03123289847
Bülbül Eczanesi 	 Çankaya 	 03124826505
Çalışkan Eczanesi 	 Ayaş 	 03127121829
Cengiz Eczanesi 	 Hasanoğlan 	 03128661718
Çınarlı Eczanesi 	 Altındağ	  03123770642
Denizciler Eczanesi 	 Altındağ	  03123125954
Dilek Su Eczanesi 	 Beypazarı 	 03127631212
Dönmez Eczanesi	  Kalecik 	 03128571042
Elifçe Eczanesi 	 Keçiören	  03123805515
Evren Eczanesi	  Evren	  03128935068
Fulya Eczanesi 	 Altındağ 	 03123500550
Güven Eczanesi 	 Eryaman	  03122802411
Karataş Eczanesi 	 Etimesgut 	 03122602084
Kardelen Eczanesi 	 Polatlı 	 03123819454
Kazan Eczanesi 	 Kahramankazan	  03128141231

Kılıç Eczanesi 	 Sincan 	 03125113611
Kızılay Merkez Eczanesi 	 Çankaya 	 03124252420
Korhan Eczanesi 	 Mamak	  03123635340
Melike Eczanesi 	 Haymana 	 03126580058
Nur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03127531017
Nur Çevik Eczanesi 	 Kızılcahamam 	 03123580401
Özervarlı Eczanesi 	 Çankaya	  03124383436
Paşa Eczanesi 	 Şereflikoçhisar	  03126877549
Şahintepe Eczanesi 	 Mamak 	 03123908051
Sarıkatipoğlu Eczanesi	  Keçiören 	 03123811838
Şentepe Ihlamur Eczanesi 	Yenimahalle 	 03125117485
Sevgi Eczanesi	  Sincan	  03122762460
Seyranbağları Enes Eczanesi	 Çankaya	  03124373008
Soyu Eczanesi 	 Mamak 	 03123720077
Şulem Eczanesi 	 Çubuk 	 03128378623
Tayfun Taner Eczanesi 	 Nallıhan 	 03127856000
Temelli Pınar Eczanesi	  Sincan 	 05069267388
Tiryak Eczanesi 	 Sincan 	 03122604896
Uğur Eczanesi 	 Çamlıdere 	 03124282848
Uğurlu Eczanesi 	 Sincan 	 05530691171
Ümitköy Eczanesi 	 Çankaya	  03122363730
Vatan Eczanesi	  Çankaya 	 03122847900
Yaşamkent Özge Eczanesi 	Çankaya 	 03122171313
Yeni Bala Eczanesi	  Bala 	 03128761376
Yeni Etimesgut Eczanesi 	Etimesgut 	 03122431061

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon Eczane Adı	 İlçe 	 Telefon

S A Ğ L I K - B İ L İ M- E Ğ İ T İ M

“Hamileler için hijyenik
havuz daha önemli”

“Anılar silinmez
ama yeniden yazılabilir”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Aşırı sıcaklar, yüksek nem, güneşin yakıcı ışın-
ları ve serinlemek için girilen havuzlar derken 
yaz aylarında anne adaylarının karşılaştığı 

bazı sorunlarda artış görülüyor. Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Uzmanı Dr. Meriç Kabakcı “Yaz mevsimin-
de özellikle hijyenik olmayan havuzlar ve bazı yanlış 
davranışlar, hamilelikte mantar veya idrar yolu en-
feksiyonu gibi sağlık sorunlarının daha fazla yaşan-
masına neden oluyor. Bu enfeksiyonlar, zamanında 
tedavi edilmezse, erken doğum gibi ciddi sonuçlara 
yol açabiliyor. Ancak anne adayları yaz risklerine kar-
şı dikkatli olup önlem alarak sağlıklı ve güvenli bir 
hamilelik süreci geçirebilirler” diye konuştu. Kabakcı 
hamilelikte yazın sık karşılaşılan sorunları ve alınabi-
lecek önlemleri anlattı, önemli uyarılar ve önerilerde 
bulunarak şunları söyledi: 

“Hamilelikte vücudun sıvı ihtiyacı artar. Buna kar-
şın özellikle yaz aylarında terlemeden dolayı bu kayıp 
daha da fazlalaşır. Susuzluk; baş dönmesi, halsizlik ve 
kas kramplarına yol açabilirken, ileri düzeyde sıvı kay-
bı ise rahim kasılmalarını tetikleyerek erken doğum 
riskini dahi artırabilir. Bu nedenle anne adaylarının 
gün içerisinde düzenli aralıklarla su içmeleri, vücuttan 
su atılmasına neden olacağı için kafeinli içeceklerden 
kaçınmaları ve sıvı yönünden zengin meyve-sebze tü-
ketmeleri önemlidir. Özellikle dışarı çıkmadan önce 
ve sonra su tüketilmelidir.” 

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Meriç 
Kabakcı “Hamilelik döneminde, özellikle sıcak hava-
larda vücutta sıvı birikimi artabilir. Bu durum el, ayak 
ve ayak bileklerinde şişlik olarak kendini gösterebilir 
ve dolaşım sistemini zorlayabilir. Ayakta uzun süre 
kalmak ya da otururken bacakları aşağı sarkıtmak öde-
mi daha da artırır. Bacakları yukarıda dinlendirmek, 
tuz tüketimini azaltmak ve hafif egzersizler ödemi ha-
fifletebilir. Ayrıca bol, rahat ve hava alan giysiler giy-
mek de oldukça faydalıdır” diye konuştu. 

Kabakçı sözlerini şöyle sürdürdü: “Güneş altında 
uzun süre kalmak, özellikle hamilelikte ciddi bir risk 
oluşturabilir. Vücut ısısı zaten normalden daha yük-

sek olan gebelir, sıcak çarpmasına karşı daha hassastır. 
Baş ağrısı, halsizlik, mide bulantısı gibi belirtiler gü-
neş çarpmasının ilk işaretleri olabildiğinden, hem anne 
hem de bebeğin sağlığını tehlikeye atmamak için, bu 
sıkıntılar başgösterdiğinde doktora görünmek gerekir. 
Özellikle güneş ışınlarının dik geldiği 11:00-16:00 sa-
atleri arasında dışarı çıkılmamalı, gölgede kalınmalı 
ve ince, açık renkli giysiler tercih edilmelidir. 

HAMİLELİK HORMONLARI
Hamilelik hormonları cildin güneşe karşı duyarlı-

lığının artmasına neden olur. Bu durum yüzde koyu 
lekelerin oluşmasına yol açabilir. Lekeler özellikle 
alın, yanak ve üst dudak bölgesinde belirginleşir ve 
bazı durumlarda doğum sonrası bile kalıcı olabilir. Bu 
nedenle güneşe çıkmadan önce en az 30 SPF içeren bir 
güneş koruyucu kullanmak, şapka ve güneş gözlüğü 
takmak cilt sağlığını korumaya yardımcı olur. Gölgeyi 
tercih etmek ve doğrudan güneş ışığından kaçınmak 
önemlidir. 

Sıcak havalar iştahı baskılayabildiğinden günlük 
besin alımı olumsuz etkilenebilmektedir. Yetersiz bes-
lenme hem anne adayının direncini düşürür hem de 
bebeğin gelişimini riske atabilir. Ayrıca yazın açıkta 
besleyen yiyeceklerin bozulma riski daha yüksektir. 
Bu durum da gıda zehirlenmeleri gibi ciddi sorunlara 
yol açabilir. Serin, hafif ama besleyici öğünler tercih 
edilmeli, sık ama küçük porsiyonlarla beslenme düze-
ni kurulmalıdır. Mevsim sebze ve meyveleri, yoğurt 
ve tam tahıllı gıdalar öncelikli olmalıdır.”

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Meriç 
Kabakcı “Sıcak ve nemli ortamlar, bakterilerin ve 
mantarların çoğalması için ideal koşullardır. Terleme 
ve hijyenin zorlaşmasıyla birlikte, idrar yolu ve genital 
mantar enfeksiyonları yaz aylarında daha sık görülür. 
Bu enfeksiyonlar, zamanında tedavi edilmezse, erken 
doğum gibi ciddi sonuçlara neden olabilir. Riski azalt-
mak için ıslak mayo ile uzun süre kalmamak, havuz 
ya da deniz sonrası hemen duş almak, pamuklu iç ça-
maşırı tercih etmek ve bol su içmek önemlidir” dedi.

Tolga ALCA

Uzun yıllar boyunca, insan beyninde yer alan 
uzun süreli anıların değiştirilemez olduğu düşü-
nülüyordu. Ancak son 20 yılda yapılan araştır-

malar, hafızamızdaki kayıtların sanıldığı kadar “betona 
kazınmış” olmadığını ortaya koydu. Uzmanlar, artık 
anıların sabit kalmadığını; güçlendirilebileceğini, za-
yıflatılabileceğini ve hatta yeniden düzenlenebileceğini 
belirtiyor. Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. Gül Eryılmaz, 
yapılan bilimsel çalışmaların, belleğin beklenenden 
çok daha dinamik olduğunu gösterdiğini vurgulayarak, 
“Uzun süreli bellekte depolanan anılar sabit değildir; 
bunlar güçlendirilebilir, zayıflatılabilir ve hatta değiş-
tirilebilir” dedi.

2000’LERDE PARADİGMA DEĞİŞTİ
Belleğin değişmez olduğuna dair inanç, özellik-

le 20’nci yüzyılda bilim dünyasında hakimdi. Ancak 
2000’li yıllarda yapılan bir araştırma, bazı ilaçların be-
yindeki sinaptik bağlantılar üzerinden hafıza kayıtları-
nı yeniden yapılandırabileceğini gösterdi. Bu gelişme, 
“bellek yeniden düzenleme” (memory reconsolidation) 
kavramını gündeme taşıdı. Eryılmaz, “Bu çalışma, 
beynin yalnızca bilgiyi depolayan pasif bir organ değil, 
gerektiğinde geçmiş kayıtları yeniden işleyebilen aktif 
bir yapı olduğunu ortaya koydu” diye konuştu. Bellek 
yeniden düzenleme çalışmalarının en dikkat çeken uy-
gulama alanlarından biri travmatik anılar oldu. Travma 
sonrası stres bozukluğu (TSSB) yaşayan bireylerde, 
yaşanan olayın zihindeki görüntüsü ve duygusal yükü, 
gündelik yaşamı büyük ölçüde olumsuz 
etkileyebiliyor. Prof. Dr. Eryılmaz, “Günü-
müzde özellikle EMDR (Göz Hareketle-
riyle Duyarsızlaştırma ve Yeniden İşleme) 
terapisi bu alanda yaygın biçimde kullanılı-
yor. Bu yöntem, kişinin otobiyografik anıla-
rını silmez; ancak duygu yüklü örtük bellek 
içeriklerinin yarattığı yoğun stresi azaltabi-
lir” ifadelerini kullandı.

SADECE UZMANLAR                          
UYGULAMALI

EMDR terapisinin, çift yönlü göz hare-
ketleri, ritmik dokunsal uyarılar veya sesli 
işaretlerle beynin sağ ve sol yarımküreleri 
arasındaki etkileşimi artırarak çalıştığını 
aktaran Eryılmaz, “Bu sayede travmatik 
anının beyinde yeniden işlenmesi sağlanır. 
Kişi, olayı hatırlamaya devam eder ancak 
ona yüklediği anlam ve hissettiği yoğun 
duygular hafifler” diye açıkladı. Travmatik 
anılarla çalışmanın son derece hassas bir 
süreç olduğunun altını çizen Eryılmaz, “Bu 
tür müdahaleler yalnızca alanında yetkin, 
eğitimli terapistler tarafından uygulanmalı-
dır. Amatörce yapılan girişimler, kişiyi daha 
fazla travmatize edebilir, mevcut ruhsal ya-
raları derinleştirebilir” uyarısında bulundu. 
Belleğin yeniden düzenlenebilir olduğuna 
dair bulgular yalnızca klinik psikiyatri ala-
nını değil, eğitimden adalet sistemine kadar 
birçok alanı ilgilendiriyor. Eğitim bilimci-
ler, öğrenme süreçlerinde “hafıza güçlendir-

me teknikleri”nin verimliliği artırabileceğini belirtiyor. 
Adli psikoloji uzmanları ise tanık ifadelerinde bellek 
manipülasyonuna karşı daha dikkatli olunması gerek-
tiğini vurguluyor. Toplumsal düzeyde ise bu keşif, ko-
lektif hafıza tartışmalarına yeni bir boyut kazandırıyor. 
Uzmanlar, geçmişte yaşanan olayların toplumsal bel-
lekten tamamen silinemeyeceğini, ancak bunlara yöne-
lik algının, anlatıların ve duygusal yükün zaman içinde 
değiştirilebileceğini ifade ediyor.

BİLİM GELECEĞE UMUTLA BAKIYOR
Nörobilim araştırmaları, belleğin esnekliğini an-

lamanın gelecekte ruh sağlığı tedavilerinde devrim 
yaratabileceğini gösteriyor. Uzmanlar, depresyon, 
kaygı bozuklukları ve bağımlılık gibi pek çok ruhsal 
rahatsızlıkta, bellek yeniden yapılandırma teknikleri-
nin tedavi protokollerine daha fazla entegre edileceğini 
öngörüyor. Konuya dair konuşan Prof. Dr. Gül Eryıl-
maz, sözlerini şöyle tamamladı: “Anılarımız bizim kim 
olduğumuzun temel parçalarıdır. Onları tamamen sil-
mek mümkün değil, bu zaten istenen bir şey de değil. 
Önemli olan, geçmişte yaşananlarla sağlıklı bir ilişki 
kurabilmek ve yaşamın kontrolünü yeniden elimize 
alabilmektir. Bilim bize bu konuda her geçen gün daha 
güçlü araçlar sunuyor.”Organ bağışında kişinin iradesini esas alan yeni 

düzenlemeyle bağışçı sayısının artması bekle-
niyor. TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek 

yasalaşan Sağlıkla İlgili Bazı Kanunlarda ve 663 Sayılı 
Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun, organ nakli bekleyen hastalara umut 
oldu.

29 Mayıs 1979 tarihli ve 2238 sayılı Organ ve Doku 
Alınması, Saklanması ve Nakli Hakkında Kanun’un 14. 
maddesinde yapılan düzenlemeyle vatandaşlar artık or-
gan bağışına ilişkin iradelerini e-Devlet üzerinden gü-
venli kimlik doğrulamasıyla beyan edebilecek.

Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Organ 
Nakli Merkez Müdürü ve Organ Nakil Cerrahı Doç. Dr. 
Tutkun Talih, organ bağışında eskiden kişinin beyanı 
olsa bile ailenin karşı çıkması durumlarıyla karşılaştık-
larını ve bu nedenle bağış yapılamadığını söyledi.

Kişinin beyanını esas haline getirmek için Sağlık 
Bakanlığının bir düzenleme yaptığını ve Resmi Gaze-
te’de yayımlandığını bildiren Talih, düzenlemeye göre 
artık kişiler e-Devlet üzerinden ya da Sağlık Bakanlı-
ğınca kurulan bilişim sistemleri üzerinden organlarını 
bağışladığında beyin ölümü olması halinde yakınlarının 
hilafı da olsa bağışçının iradesinin esas alınacağını be-
lirtti.

VASIYET DE ORGAN                                            
BAĞIŞINDA ÇOK ÖNEMLI

Bu düzenlemenin organ bağışına katkılarını değer-
lendiren Talih, “Aile, ‘organları vermeyeceğiz’ dese de 
bu yeni düzenleme, organ nakil merkezlerinin, hasta-
nelerin elini güçlendirdi. Kişinin beyanını esas haline 
getirdi. Kişiler e-Devlet kapısına, bakanlıkça kurulan 
sisteme, organ bağış koordinatörlüklerine bağışlarını 
yapsınlar. Vasiyet de çok önemli, kişiler aile yakınlarına 
vasiyet etsinler. Bu gelişme bağış sayısını artırır, olumlu 
bir değişiklik.” diye konuştu.

Türkiye’nin organ bağışında canlı vericiden nakilde 
dünyada birinci sırada yer aldığına değinen Talih, şöy-
le devam etti: “Ama kadavradan nakilde, beyin ölümü 
gerçekleşmiş hastadan organ naklinde çok gerideyiz. 
Bunu da halledecek gibiyiz. ‘Organ nakli koordinatör-
lükleri’ sistemlerini geliştirmeliyiz. İspanya bunu böyle 
aşmış durumda. Ülkemizdeki en iyi kurumlardan birisi 
Ulusal Organ Nakli Koordinasyon Merkezi ile bölge 
koordinasyon merkezleri, bu kurumlar canla başla ça-
lışıyor. Tamamen iyi niyet ve samimiyet üzerine kurulu 
bir çalışma sistemi var. Sistemde her şey çok net.” (AA)

Güven Hastanesi Üroloji Kliniği’nde uygulan-
maya başlanan yüksek çözünürlük teknolojisi-
ne sahip Mikro Ultrasonografi eşliğinde Trans-

perineal Prostat Biyopsi yöntemi ile prostat kanserinin 
erken tanısında hem yüksek doğruluk oranları ile ön 
plana çıkıyor, hem de hastalara konforlu bir biyopsi 
sunuyor. Üroloji Uzmanı Prof. Dr. Altuğ Tuncel, yeni 
biyopsi yönteminin özellikle prostat organı içerisinde 
saptanan kanser açısından şüpheli oluşumlara yüksek 
çözünürlüklü görüntüleme ile doğrudan ulaşma imkâ-
nı sunduğunu belirterek, “Bu yöntem sayesinde prostat 
organındaki kanser açısından şüpheli oluşumlar daha 
daha hassas bir şekilde tespit edilebiliyor” dedi.

Prostat kanserinde erken tanı imkânı sağlayan 
Mikro Ultrason eşliğinde Transperineal Biyopsi yön-
temi Ankara Güven Hastanesi’nde uygulanmaya baş-
ladı. Transperineal (perine) bölgesinden uygulanan bi-
yopsi yöntemi, geleneksel transrektal biyopsilere göre 
enfeksiyon riskini önemli ölçüde azaltıyor. Bu yöntem, 
rektum yolu ile yapılan prostat biyopsilerinde gelişme 
riski daha fazla olan üriner enfeksiyonların önüne ge-
çilmesini ve biyopsi sonrasındaki sürecin daha güvenli 
ilerlemesini sağlıyor. Ankara Güven Hastanesi Üroloji 
Uzmanı Prof. Dr. Altuğ Tuncel, konuya ilişkin bilgi 
verdi. Prof. Dr. Tuncel, prostat kanserinin erken evre-
de teşhis edilmesinin tedavi başarısını doğrudan etki-
lediğini vurgulayarak, bu yeni teknolojinin özellikle 
risk grubundaki hastalarda erken tanı açısından büyük 
önem taşıdığını söyledi. Prostat kanserinin her zaman 
klinik olarak belirti vermediğini ifade eden Prof. Dr. 
Tuncel, “Hastalarımız bize genellikle ya herhangi bir 
şikâyeti yokken belli bir yaştan itibaren bu da 50 yaş 
ve sonrası yıllık kontrollerine geldiklerinde biz hasta-
larımızın prostat tarafından salgılanan Prostat Spesifik 
Antijen olarak bilinen hormon değerlerine bakıyoruz. 
Eğer bu değerlerde hastanın yaşına ve özelliklerine 
göre bir yükseklik saptanırsa o zaman prostat kanse-
ri şüphesiyle daha ileri tetkik aşamalarına geçiyoruz. 
Prostatın iyi huylu büyümesi olan olgularda rastladı-
ğımız idrarını zor yapma, çatallı idrar yapma, idrar 
kalibrasyonunda azalma gibi şikayetler prostat kanseri 
hastalarında da saptanabilir. Ancak bunlar prostat kan-
serine spesifik olan şikayetler değil. Özellikle prostat 
kanserinde biz iyi huylu prostat büyümesinden farklı 
olarak prostat spesifik antijen değerlerindeki yükseklik 
ve görüntüleme yöntemlerinde saptanan şüpheli olu-
şumlar ile şüpheleniyoruz” diye konuştu.

Prostat kanserinin kesin tanısının biyopsi ile ko-
nulduğu ifade eden Prof. Dr. Tuncel, şunları söyledi: 
“Prostat kanseri’nin tanısı için mutlaka prostat doku-
sundan biyopsi yapmak zorundayız. Multiparametrik 
Manyetik Rezonans Görüntüleme (MRG) gibi klinik 
pratiğimizde sık kullandığımız bazı radyolojik gö-
rüntüleme yöntemlerimiz var. Eğer, bu incelemelerde 
prostat organında şüpheli oluşumlar saptanırsa, esas ta-
nıyı koyabilmek amacı hastalarımıza prostat biyopsisi 
yapıyoruz. Bunu nasıl yapıyoruz; Ankara Güven Has-
tanesi Üroloji Kliniği’nde çok üst düzey çözünürlüğe 
sahip olması nedeni ile prostat organındaki her bölgeyi 
gerçekten çok hassas bir şekilde görüntüleyebilen 
Mikro Ultrasonografi adı verilen bir teknoloji kulla-
narak gerçekleştiriyoruz. Mikro Ultrasonografi yön-
teminde, prostat organının içerisindeki birçok alanı 
inceleyerek şüpheli alanları net bir şekilde tanımla-
yabilme olasılığına sahibiz. Daha sonra bu bölgeler-
den biyopsi alıyoruz. Aynı zamanda hastaya multipa-
rametrik MRG yapılmış ise, MRG görüntüleri ile eş 
zamanlı olarak mikro ultrasonografinin görüntülerini 
birbiri üzerine birleştirerek (füzyon) şüpheli alanlar-
dan hedefe yönelik füzyon biyopsi yapabiliyoruz. 
Bugün global olarak özellikle Avrupa’da pek çok 
merkezde multiparametril MRG inceleme yapıla-
mayan durumlarda sadece Mikroultrasonografideki 
görüntüler eşliğinde de prostat biyopsisi yapılıyor. 
2025 yılında İspanya’nın Madrid kentinde düzen-
lenen 40. Avrupa Üroloji Kongresi’nde, artık mik-
roultrasonografi ile prostat kanseri açısından şüphe-
li alanların tanınmasının multiparametrik MRG ile 
benzer oranlarda olduğu çok merkezli önemli bir ça-
lışmanın sunulması ile ortaya konuldu. Mikro Ultra-
sonografi kullanarak yaptığımız transperineal prostat 
biyopsisinde, yumurtalık kesesi ile makat arasında 
perine adını verdiğimiz bölgeden direkt olarak gire-
rek biyopsilerimizi gerçekleştirebiliyoruz. Transpe-
rineal biyopsinin transrektal biyopsinden farkı ise, 
biyopsi sonrasında idrar enfeksiyonu ya da prostat 
iltihabı gelişme oranları daha azdır. Aynı zamanda, 
diğer yönteme göre transperineal olarak uygulanan 
biyopside hastalarımız biyopsi bölgesinde daha az 
ağrı daha az hissediyorlar ve idrarda daha az kana-
maları oluyor. Hastalarımızı aynı gün evlerine gön-
derebiliyoruz. Hastalarımız, sosyal ve iş yaşamına, 
günlük hayata daha kolay dönüş yapabiliyor. Bizim 
bilgilerimize göre ülkemizde mikro ultrasonografi eş-
liğinde prostat biyopsisi 4 merkezde uygulanabiliyor. 
Biz de uygulayan merkezlerden bir tanesiyiz.” (DHA)
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Hem acemi hem eğitimsiz
Başkent’in süper ligdeki tek temsilcisi 102 yıllık 

koca çınarı Gençlerbirliği,  4 yıllık aranın ardından Sü-
per Lig’e yeniden dönerken, Türkiye liglerinin en üst 
seviyesinde 49’uncu sezonuna başladı. Kırmızı-siyah-
lıların gidip gelmelerinde 4 rakamının büyük önemi 
bulunuyor. Ankara ekibi cumhuriyetimizle yaşıt tari-
hinde tam 4 kez küme düşerken 4 kez de geri gelmeyi 
başardı. Üstelik ülke çapında yapılan Türkiye futbol 
şampiyonasında 1941 ve 1946’da 2 şampiyonluğunda 
sahibi…

1959’dan bu yana düzenlenen profesyonel ligler-
de 67 sezon tamamlanırken, Gençlerbirliği mücadele 
ettiği 48 sezonda topladığı puanlarla, ebedi puan cet-
velinde 7’nci sırada bulunuyor. Geçmişi böyle başarı-
larla dolu koca çınara bu önemli dönüşü için, anlı şanlı 
MHK’miz, bula bula hem acemi hem de eğitimsiz bir 
hakemi görevlendirerek ne kadar duyarlı olduğunu ka-
nıtladı!

Düşünün bir teknik adamın bilgisinin de olduğu 
UEFA eğitimlerinde bile ders olarak gösterilen video-
dan, bırakın acemi hakem Ali Yılmaz’ı, FİFA listesin-
de bulunan VAR hakemi Ali Karaoğlan’ın bile haber-
siz olduğu ortaya çıktı.

İşte son derece mütevazi kadrosuyla süper lige 
çıkma başarısını gösteren, ancak maddi olanaksızlık-
lar nedeniyle kadrosuna güçlükle takviye yapabilen 
kırmızı-siyahlılar aslında akıllı bir yol izledi. Öncelikle 
savunma hattını güçlendirme hamlesinde biri kaleci 
olmak üzere 2 stoper, birer ön libero, sağ ve sol bek 
transferi yaptı. Henry Onyekuru ile ofansa kanat ve 2 
de orta sahaya takviye yapıldı. Sayısal olarak 9 trans-
fere rağmen, acil olarak en az bir santrafor ve bir kanat 
oyuncusu daha gerekiyordu. 

Böyle sorunlarla boğuşan Gençlerbirliği’nin, ge-
çen sezonu 3’üncü sırada bitiren, oturmuş ve güçlü 
transferlerle takviye edilen kadrosuyla Avrupa ligine 
hazırlanan Samsun karşısında hem de deplasmanda 
maçın başı sayılabilecek dakikada Türk hakemliği-
ne gölge düşüren bir penaltıyla direncinin kırılması, 
MHK’nin eğitim konusundaki yetersizliğini de ortaya 
çıkardı.

UEFA’nın, Braga-Makabi maçında yaşanılan 
benzer penaltının hatalı olduğuna dair hazırlattığı ve 
kendine bağlı federasyonlarda hakem eğitimlerinde 
gösterilmesi istenen videoda da açıkça belirtildiği gibi 
ayaklarıyla yapılan müdahalelerde topun destek eline 
çarpmasına penaltı verilmeyeceğini ve olayın hakemin 
takdir hakkıyla da ilgisi bulunmadığını da açıkça be-
lirtmiş.

Bazı futbol ulemalarının “penaltı olmasa da Sam-
sun maçı alırdı” fetvalarına da Emre Kılınç gibi tec-
rübeli ayağın, ofsayt da olsa 70’de bomboş durumda 
topu kaleye gönderemediğini, ‘futbolda ne olacağını 
kimse kestiremez’ örneğiyle verebiliriz. Hatta Me-
tehan’ın 88’de hem kendisinin hem de takımının tek 
isabetli şutunda farkı bire düşürmesini ve 90+5’de Sa-
med’in ceza yayı gerisinden çektiği müthiş şutta topun, 
Okan’ın bakışları arasında az farkla avuta çıkmasını 
da…

Neyse bunlar maalesef Türk futbolunda her an şa-
hit olabileceği durumlar ama ne hikmetse büyüklerin 
maçlarında çok az rastlanıyor, müsebbipler de hemen 
cezasını misliyle çekiyor. Gelelim 49.sezonun ilk mü-
cadelesinde Gençlerin kendisine yontacağı durumla-
ra… Elbette deneyimli Hüseyin Hocanın kadro tercih-
lerine karışma haddimiz yok ama olası yanılmalarda 
futbolcu tavrıyla da kendini gösteriyor. Geçen sezon 
da hocayı öne çıkaran en önemli silahının da yapılan 
hataları hemen okuyup, anında bundan dönmesi ola-
rak gösterebiliriz. Nitekim Fıratcan’a 45, Abdurrahim 
Dursun’a da 68 dakika dayandı… Thalisson ve Ha-
nousek hamleleri de oyunun rengini değiştirdi. Buna 
Etebo’nun sakatlanmasıyla sahada yer bulan Samed’in 
de çabasını da ekleyebiliriz. 

Sakatlıktan yeni çıkan santrafor Popa’nın 68 daki-
kalık süredeki istatistikleri sıfırlarla dopdolu… 1 raka-
mı ise bir tek düşülen ofsaytta vücut bulmuş. Metehan, 
geçen sezonki pozisyonunu sürdürme niyetinde oldu-
ğunu attığı golle gösterdi. Peki savunmayı güçlendir-
me taktiği tuttu mu? Kaleci Gökhan’ın performansını 
gördükten sonra şampiyonlukta büyük pay sahibi olan 
Erhan Erentürk, mutlaka teknik kadronun kulaklarını 
epeyce çınlatmıştır. Goutas ve Zuzek oldukça gayret-
liydi Etebo ile oynayan Kyabou, Nalepa da görevlerini 
yapmaya çalışan oyunculardı.

 Şart olan ofansa yapılacak takviyeler… 2 dünya 
yıldızı arayıp hala bulamayan Osman Sungur’a taraf-
tardan acil mesaj var; “Başkan biz mütevazi bir takı-
mız, bize süper lig yıldızları da yeter…”

Trendyol Süper Lig’in ilk haftasında Samsunspor, 
sahasında Gençlerbirliği’ni 2-1 yendi. 13. daki-
kada Samsunspor’un atağında Van Drongelen’in 

pasında ceza sahası içinde topla buluşan Dimata’nın sert 
şutunda kaleci Gökhan Akkan son anda meşin yuvarlağı 
kornere çeldi.

17. dakikada ani gelişen ev sahibi takımın atağında 
Ntcham’ın sol çaprazdan pasında altıpas içindeki Mouan-
dilmadji dokundu, top direk dibinden auta gitti.

38. dakikada kırmızı-beyazlığı takımın atağında ceza 
saha içine giren Tomasson’un pasında top Kyabou’nun 
eline çarptı. Hakem Ali Yılmaz penaltı noktasını gösterdi. 
Penaltıyı kullanan Mouandilmadji, meşin yuvarlağı ve 
kaleciyi ayrı ayrı köşelere gönderdi. 1-0

Karşılaşmanın ilk yarısı Samsunspor’un 1-0 üstünlü-
ğü ile sona erdi.

67. dakikada Samsunspor 2-0 öne geçti. Kırmızı-be-
yazlı takımın atağında Holse’nin yaklaşık 20 metreden 
sert şutunda top kaleci Gökhan Akkan’ı geçerek ağlarla 
buluştu. 2-0

71. dakikada ev sahibi takımın atağında Holse’nin 
pasında topla buluşan Muja’nın sert vuruşunda meşin yu-
varlak üstten auta çıktı.

88. dakikada Gençlerlirliği farkı 1’e düşürdü. Ani 
gelişen misafir takımın atağında Samsunspor defansının 
ceza sahası içinde uzaklaştıramadığı top Metehan Mima-
roğlu’nun önünde kaldı. Bu futbolcu plase vuruşla topu 
filelere gönderdi. 2-1

Karşılaşmayı Samsunspor, 2-1 kazandı.
“BU MAÇTAN DERS                                                      

ÇIKARMAMIZ GEREKIYOR”
Gençlerbirliği Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, bu 

maçtan ders çıkarmaları gerektiğini söyledi.
Eroğlu, maçın ardından düzenlenen basın toplantı-

sında, Samsunspor’un geçen yılın flaş takımından birisi 
olduğunu kaydetti.

Samsunspor’un kadro olarak istikrarını koruduğunu 
anlatan Eroğlu, “Biz de yeni kadro anlamında çalışma-
larımıza devam ediyoruz. Takımı güçlendirmeye devam 
ediyoruz. Bizim için önemli bir maçtı, tabii ki deplas-
manda oynuyoruz. Rakibimizin gücü belli. Biz de buna 
karşı oynamaya çalıştık. Savunmada biraz fazla kalmaya 
çalıştık ki rakibin zaten hücumdaki etkili oyuncuları var. 
Daha önceki maçlarda bildiğimiz bir Samsunspor takımı 
vardı. İlk 20 dakika belki topa sahip olamasak da rakibi 
gol pozisyonu bölgesine çok sokmayarak aslında pozis-
yon vermedik, net pozisyon vermedik.” diye konuştu.

Deplasmanda çok pozisyon üretemediklerine işa-
ret eden Eroğlu, “Penaltı ister istemez biraz dengemizi 
bozdu. 1-0 geriye düştük. Penaltıyla ilgili şunu söyleye-
ceğim. Daha önce Avrupa kupalarında benzer böyle bir 
pozisyon var. Aynısı UEFA’da VAR’a dahi gidilmemesi 
gerektiğini penaltı olmadığını söylüyor. Ben ağır oldu-
ğunu düşünüyorum. Tabii devreye 0-0 gitsek olay bizim 
lehimize biraz daha farklı olabilirdi. İkinci yarı biraz de-
ğişikliğe gittik. Rakibin ön alan baskısı yaptığı anlar en 
güçlü olduğu zaman zaten. Biz de orayı biraz daha uzun 
oynayarak, dönen topu almayla ilgili oynadığımız daki-
kalar oluştu. Tam 1-0 iken maçı dengeleme olacakken 
belki son bölümde risk alma anlamında ikinci golü yedik. 
Bu anlamda tabii üzgünüz. İkinci golden sonra son bölü-
mü 2-1 de olsa mağlup olduk.” şeklinde konuştu.

Eroğlu, Gençlerbirliği’nin savunmayı iyi yapan bir ta-
kım olduğunu dile getirerek, şu ifadeleri kullandı: “Tabii 
bunu geliştirmek zorundayız ama hücumu da iyi yapmak 

zorundasın ki başarılı olabilesin. Kadromuzu güçlendir-
meyle ilgili çalışmalarımız devam ediyor. Bu sene yeni 
çıktık buraya. 

Önümüzdeki süreçte aramıza katılacak Onyeku-
ru’nun gelmesi, Oğulcan’ın katılması, transferlerle be-
raber hücumu biraz daha güçlendireceğiz. Transfer an-

lamında çalışmalarımız devam ediyor. Bu maçtan ders 
çıkarmamız gerekiyor. Maçı ne olursa olsun belli bir 
noktada istemiştik. 2-0’dan sonra 2-1. Belki son bölümde 
karambolle 2-2 de bitebilirdi maç. Üzgünüz ama bu maç 
artık geçti. Önümüzdeki maça en iyi şekilde hazırlanmak 
zorundayız.”                                                                  (AA)

Gençlerbirliği Samsun’dan
eli boş dönüyor

Trendyol Süper Lig’in ilk haftasında Gençlerbirliği, deplasmanda Samsunspor’a 2-1 yenildi. 
Gençlerbirliği’nin tek golu 88. dakikada Metehan Mimaroğlu’nun ayağından geldi. Gençlerbirliği 

Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, bu maçtan ders çıkarmaları gerektiğini söyledi.

Eski milli boksör ve 16. Akdeniz Oyunları’nda 
şampiyon olan 42 yaşındaki Kerem Gürgen’den 
ilham alan kızı Eylül Gürgen (11), bu branşta 

başarılar elde etmek için babasının izinden gidiyor.
Ulusal ve uluslararası birçok başarı elde eden, son 

olarak 2009 yılında İtalya’da gerçekleştirilen 16. Ak-
deniz Oyunları’nda 57 kiloda altın madalya kazanan 
Kerem Gürgen, spor kariyerini antrenör olarak sürdü-
rüyor. Babasını örnek olan 11 yaşındaki Eylül de geçen 
yıl bu branşa yöneldi.

Babasının antrenörlüğünde müsabakalara hazır-
lanan Eylül, Türkiye Boks Federasyonunca 14 Tem-
muz’da Tokat’ta düzenlenen Alt Minikler Türkiye 
Boks Şampiyonası’nda bronz madalyanın sahibi oldu.

Yeni başarılara odaklanan Eylül, haftanın 7 günü 
babasının antrenörlüğünde çalışıyor.

“BABAM BANA ILHAM VERDI”
Eylül Gürgen, AA muhabirine, eski milli boksör 

olan babasının izinden gittiğini, boksta önemli başarı-
lar elde etmeyi hedeflediğini söyledi.

Antrenörünün babası olması nedeniyle kendisini 
şanslı hissettiğini ifade eden Eylül, “Ortaokulda oku-
yorum, 6. sınıfa geçtim. Babamın eski maçlarını izler-
ken, kazandığı şampiyonluklar, kupalar, madalyalar ve 
aldığı belgeler beni çok heyecanlandırdı. Bana ilham 
verdi. Babamın yolundan gitmek istiyorum.” dedi.

Eylül, ulusal ve uluslararası şampiyonlukları bu-
lunan babası gibi başarılı bir boksör olmak istediğini 
belirterek, “Babama boks yapmak istediğimi söyledim, 
o da kabul etti. Böyle başladım boksa. İlk katıldığım 
maçta üçüncü oldum. Hedefim Türkiye şampiyonu ol-
mak. Sonraki hedefim Avrupa ve dünya şampiyonası. 
Babam gibi başarılı olmak istiyorum, kendime güve-
niyorum. Babam bana çok destek oluyor. Maça gitti-
ğimde beni motive ediyor. Yani her antrenmanda beni 
destekliyor.” diye konuştu.

Şehit Zafer Kılıç Spor Lisesi’nde beden eğitim öğ-
retmenliği yapan, Türkiye Boks Federasyonu İl Tem-
silciliği görevini de yürüten eski milli boksör Kerem 
Gürgen de 1996 yılında başladığı boksta 25 yılda 7 kez 
Türkiye, 1 kez Avrupa ve Akdeniz Oyunları şampiyon-
luğu elde ettiğini, bir kez de dünya ikincisi olduğunu 
söyledi. Siirt’te adına açtığı kulüpte ve spor salonunda 
çocuklara ve gençlere antrenörlük yaptığını, kızını da 
müsabakalara hazırladığını belirten Gürgen, şunları 
kaydetti: “Birileri 1996 yılında elimden tuttuğu zaman 
buralara geleceğimi tahmin etmezdim. Şimdi sıra ben-
de. Eylül gibi Siirtli çocuk ve gençlerin elinden tutarak 

şampiyonluklara hazırlıyorum. Amacım Siirt’ten olim-
pik bir sporcu çıkarmak. Gençlerimiz çok yetenekli. 
Onların üzerinde durursak çok iyi sporcular çıkacak. 
Kızım da bu sporculardan biri. Eylül gelecek adına 
umut vadediyor. Yolumdan emin adımlarla ilerleyen 

kızımla gurur duyuyorum. Kızım yetenekli, ona 
baktığımda kendimi görüyorum. İnşallah onu olimpi-
yatlara göndereceğiz ve olimpiyat şampiyonu olacak. 
Babası gibi nice şampiyonluklar elde edecek, buna ina-
nıyorum.”			                        (AA)

Siirtli 11 yaşındaki Eylül, boksta şampiyon babasının izinden gidiyor

Elazığ’da yaşayan 18 yaşındaki kick boksçu Yu-
suf Eren Yıldırım, branşında Türkiye’de “yenil-
mez” ilerledğini nakavt oranının yüzde 89 oldu-

ğunu söyledi.
İtalya’da 12-21 Eylül’de gerçekleştirilecek Avrupa 

Gençler Kick Boks Şampiyonası öncesi hazırlıklarını 
ağabeyi Eyüphan Yıldırım ile sürdüren Yusuf Eren, de-
ğerlendirmelerde bulundu.

Branşında 9 yılda disiplin ve azimle çalışmalarını 
sürdürüğünü anlatan Yusuf Eren, Avrupa ikinciliği, dün-
ya üçüncülüğü, 2023-2025 yılları arasındaki 6 Türkiye 
Kick Boks Şampiyonasında 6 altın madalya kazandığı 
bilgilerini verdi.

Yusuf Eren, “Elazığ ve bölgesel turnuvalarda yak-
laşık 22 şampiyonluğum bulunuyor. Türkiye şampiyo-
nalarında hiç yenilgim yok. Türkiye’de şimdiye kadar 
katıldığım bütün turnuvalardan şampiyon ayrıldım.” 
dedi. Türkiye’deki başarılarını Avrupa ve dünyada da 
sürdürmek istediğini ifade eden Yusuf Eren, 2023 yı-
lında katıldığı Avrupa şampiyonasında ikinci olduğunu, 
bu durumun kendisini hem üzdüğünü hem de hırslan-
dırdığını dile getirdi. Milli takıma başarılarının ardından 
tekrar döndüğünü aktaran Yusuf Eren, şöyle devam etti: 
“İtalya’da şampiyon olacağım. Türkiye’de yenilmez 
olarak ilerliyorum. Katılmış olduğum bütün müsabaka-
larda yüzde 89’luk bir nakavt oranıyla ilerlemekteyim. 
Bu spor artık benim için bir yaşam biçimi. Branşımda 
dünyada bir numara olmak için çalışıyorum. Her geçen 
gün kendimi daha çok geliştirmek için çabalıyorum. Bu 
sene de maçlarımı kazanarak 3. kez milli takıma seçil-
dim. Avrupa şampiyonu olacağımdan hiç şüphem yok. 
Bunun için çok çalışıyorum.”

Milli sporcunun çalışmalarını birlikte sürdürdüğü 
ağabeyi Eyüphan Yıldırım, kardeşinin ülkeyi her mü-
sabakada en iyi şekilde temsil ettiğini vurguladı. (AA)

Yusuf Eren’in
nakavt oranı “yüzde 89”

Zeynep Nur’un hedefi dünya şampiyonluğu
Yıldızlar Kulüpler Türkiye Halter Şampiyonası’n-

da 77 kiloda koparma ve silkmede altın madalya 
kazanan Zeynep Nur Pehlivan, hedefinin dünya 

şampiyonluğu olduğunu söyledi.
Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Türkiye Halter Federas-

yonunun katkılarıyla Sivas 4 Eylül Spor Salonu’nda dü-
zenlenen şampiyonada 77 kiloda podyuma çıkan Zeynep 
Nur, koparmada 85, silkmede 111, toplamda ise 196 kilo 
kaldırarak birinci oldu.

Koparmada 90, silkmede 110, toplamda 200 kilo olan 
Türkiye rekorlarını kırmak için podyuma çıkan ve silk-
mede 111 kiloyu kaldırarak, rekoru 1 kilo artırmayı ba-
şaran Zeynep Nur, gözünü dünya şampiyonluğuna dikti. 
Avrupa şampiyonalarında 4 altın 4 gümüş madalyası ol-
duğunu anlatan Antalya Olimpos Spor Kulübü sporcusu 
Zeynep Nur, haltere 5’inci sınıfta beden eğitimi öğret-
meninin yönlendirmesiyle başladığını ifade etti. Zeynep 

Nur, “Sonrasında devamı geldi. Kimi zaman beni destek-
lediler, kimi zaman ise desteklemediler. 2 yıl sonra milli 
takım kampına seçildim. Buruya kadar geldim. Halterde 
6 yıllık bir geçmişim var.” diye konuştu.

Zeynep Nur, Sivas’ta düzenlenen şampiyona önce-
si hastalık geçirdiğini, bu yüzden vücudunun direncinin 
düştüğünü söyledi. Hastalığına rağmen istediğini yapa-
rak rekor kırdığını aktaran Zeynep Nur, “Bunun için çok 
mutluyum. Hedefim bundan sonra dünya şampiyonluğu, 
ondan sonra ise 2028 Los Angeles Olimpiyatları. Bunun 
için beni zorlu bir antrenman süreci bekliyor.” dedi. Ka-
dınların sporun her alanında olması gerektiğinin önemine 
değinen Zeynep Nur, “Başaran insanları gerçekten tebrik 
ediyorum. Çünkü çoğu kişi bu spora karşı önyargılı ama 
gerçekten çok başarılı kadın sporcular çıkıyor. Önyargılı 
olmadan devam etmeliler, başlamalılar. Bir yerden başla-
mak gerekiyor.” diyerek sözlerini tamamladı.           (AA)
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Uzun zaman-
dır ertelediğiniz hedeflere doğru atmak 
istediğiniz adımlar için tam zamanı. Bu 
enerjiyi kullanarak ileriye dönük plan-

larınızı hayata geçirmek için en uygun günlerden 
birindesiniz.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Maddi ko-
nularla ilgili kafanızdaki belirsizlikler 
dağılıyor ve gelirlerinizi artıracak yeni 
yollar bulma fırsatı yakalayabilirsiniz. 

Finansal geleceğinizi şekillendirmek için planla-
rınızı yeniden değerlendirebilirsiniz. 

İkizler (21 Mayıs-20 Haziran) Bugün 
çevrenizle kurduğunuz iletişim her za-
mankinden daha akıcı olacak. Fikirleri-
nizi açıkça ifade etmek, mevcut işleri-

nizi beklenenden daha hızlı ve etkili bir şekilde 
tamamlamanıza destek olacak.

Yengeç (21 Haziran-22 Temmuz) 
Özellikle aile ve ev hayatınızla ilgili 
konularda içgüdülerinize güvenerek 
alacağınız kararlar, size hem huzur hem 

de doğru yolu bulma gücü verecek. Aile bağları-
nızı güçlendirme zamanı. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Ya-
ratıcı enerjiniz çok fazla öne çıkıyor. 
Beceriniz olan işlere zaman ayırmak 
isteyeceksiniz. Kendinizi ifade edebi-

leceğiniz yeni projelere cesurca başlayabilirsiniz 
bunun için daha fazla beklemeniz anlamsız. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Başkala-
rının gözden kaçırdığı önemli bir soru-
nu fark ederek takdir toplayabilirsiniz. 
Bu, kariyerinizde sizi bir adım öne 

taşıyacak ve yöneticilerinizin size olan güvenini 
artıracak bir fırsat olabilir.

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İnsanlar 
sizinle vakit geçirmek isteyecek ve bu 
durum, yeni insanlarla tanışarak ge-
lecekte size fayda sağlayacak değerli 

bağlantılar kurmanızı sağlayacak. Yeni dostluk-
lara yelken açmak için harika bir zaman.

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Hedefle-
rinize olan tutkunuz sizi kariyerinizde 
önemli bir yere taşıyacak. Azimli çalış-
malarınız, üstlerinizin dikkatini çeke-

cek ve mesleki yaşamınızda istediğiniz yükselişe 
giden kapıları açacak.

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Farklı kül-
türlere olan ilginiz sizi yine yeni birçok 
bilgiye yönlendirecek. Araştırma yap-
manıza destek olacak bir eğitim prog-

ramına katılabilirsiniz. Sonrasında ekonomik 
olarak da size iyi dönüşler sağlayabilir. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Maddi ko-
nularla ilgili şansın sizden yana olduğu 
bir dönemdesiniz. Uzun vadeli yatırım-
larınızı gözden geçirerek veya finansal 

planlamalar yaparak geleceğinizi daha sağlam bir 
zemine oturtmak için fırsatlar bulabilirsiniz. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) İkili ilişki-
lerinizde uyum ve anlayış öne çıkıyor. 
Partnerinizle aranızdaki bağları güçlen-
direcek keyifli ve anlamlı anlar yaşaya-

bilirsiniz. Eğer bir anlaşmazlık yaşanırsa, bunu 
olgunlukla ve yapıcı bir şekilde çözeceksiniz. 

Balık (19 Şubat-20 Mart) Yoğun tem-
ponun getirdiği yorgunluktan uzaklaşa-
rak iç dünyanıza dönme ihtiyacı hisse-
debilirsiniz. Bugün meditasyon, doğa 

yürüyüşleri veya sanatsal faaliyetler ruhunuza iyi 
gelecek.

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com

KANAL D’nin fenomen yapımlarından 
Eşref Rüya’nın Nisan’ı, nam-ı diğer 
Rüya’sı Demet Özdemir, sezon arasını 

enerji depolayarak değerlendiriyor. Bu süreçte 
formunu korumaya büyük özen gösteren, bes-
lenme ve spor disiplininden asla taviz vermeyen 
başarılı oyuncu, sosyal medya paylaşımıyla ta-
kipçilerini yine mest etti.                             (DHA)

Demet Özdemir, takipçilerini mest etti

Ankara Güzel Sanatlar Lisesi müzik öğretmeni, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı çimon yapım sanat-
çısı Emrah Kaya, evsel atıklardan ürettiği çalgı-

larla geri dönüşümün önemine dikkati çekiyor.
Çocukluğunda annesi Hatice Korkmaz’ın ormandan 

topladığı ağaç parçalarıyla ürettiği nefesli çalgılardan 
etkilenen Kaya, müzikle yaşamayı hobi haline getirdi.

Yıllar içerisinde müziği hayatının en önemli unsuru 
haline getiren Kaya, eğitim hayatında da müzikten vaz-
geçmedi.

Halen müzik öğretmeni olarak Ankara Güzel Sanat-
lar Lisesi’nde görev yapan Kaya, aynı zamanda gövdesi 
kamış, uç kısmı da sığır boynuzundan yapılan ve yöre-
de geçmişte çalındığı bilinen çimonun yapım ustalığını 
sürdürüyor.

Kaya, unutulmaya yüz tutmuş nefesli ve vurmalı çal-
gılara olan ilgisini sürdürürken, evsel atıkları bir araya 
getirerek çeşitli müzik aletleri de üretiyor.

Yağ ve salça tenekeleri, un eleği, yoğurt kabı gibi 
kullanılabilir çok sayıda atıktan yararlanan Emrah Kaya, 
doğaya ve kültüre sahip çıkarak ürettiği müzik aletleriy-
le girdiği bazı yarışmalarda çeşitli dereceler elde etti.

Kaya, doğada kaybolmayan ürünlerin çöpe atılması-
nı engellemek için böyle bir çalışma yaptığını söyledi.

Tenekeden yaylı ve vurmalı çalgılar, pipet gibi ürün-
lerden de nefesli çalgılar yaptığını dile getiren Kaya, 
“Erzurum Büyükşehir Belediyesinin düzenlediği sıfır 
atık yarışması vardı, orada birinciliğim var. Tenekeden 
Şanlıurfa bölgesinde kullanılan rıbaba, salça teneke-
sinden rebap yaptım. Pipetle ilgili çalışmalarımız var. 
Pipetten çam düdüğü mantığında kavallar yapabiliyor, 
onları çalabiliyorum.” diye konuştu.

Kaya, yoğurt kabına deri gerdirip iplerle de saz teli 
yaparak bağlama benzeri müzik aleti yaptığını ifade 
ederek, sıfır atığın önemini öğrencilerine ve çocuklarına 
öğretmeye çalıştığını aktardı.

“ŞU AN 120’YE YAKIN ÇALGI DERLEDIM”
Farklı şehir ve köyleri gezerek unutulmuş ya da kay-

bolmak üzere olan çalgılara dair çalışması bulunduğu-
na değinen Kaya, şöyle devam etti: “Bugüne kadar 18 

yıldır annemden de öğrendiğim gelenekle Anadolu’nun 
birçok yerini taradım. Hemen hemen gitmediğim bölge 
kalmadı. 

Yörelerde unutulmuş, kaybolmuş, çalanı, söyleyeni 
ve yapanı azalmış çalgıları tespit ettim. Bunu yaparken 
gerek yazılı kaynaklardan faydalandım, gerekse köyün 
yaşlılarıyla ve ileri gelenleriyle görüştüm. Eğer o çalgıyı 
yapan ya da icra eden yoksa o çalgıyı kendim yaptım, 
sonra da icra etmeye çalıştım. Bu şekilde TRT Türkü 
radyosunda da 25 bölümlük ‘dünden bugüne sazlarımız’ 
adlı bir program yaptım. Şu an 120’ye yakın çalgı der-
ledim.”

Müzik hayatında en büyük destekçisinin annesi ol-
duğuna işaret eden Kaya, “Anneme çok şey borçluyum. 
Beni bugüne kadar getirdi, büyüttü. Bana sanatım ko-
nusunda da bir yol açtı. Kendisine sonsuz teşekkür ede-
rim.” ifadelerini kullandı.

Kaya’nın annesi 72 yaşındaki emekli öğretmen Hati-
ce Korkmaz da oğluyla gurur duyduğunu söyledi.

Geçmişin unutulmaması gerektiğine değinen Kork-
maz, “Kendimde eskiden olan şeyleri yazmaya, bir ara-
ya getirmeye çalışıyorum. Yani torunlarımız, çocukla-
rımız unutmasın diye. Oğlumla çok gurur duyuyorum, 
müziği de çok seviyorum.” dedi.		           (AA)

Geri dönüşümden
melodiler yükseliyor

Unutulmaya yüz tutmuş nefesli ve vurmalı çalgılara ilgisi olan müzik öğretmeni Emrah Kaya, evsel atıkları
bir araya getirerek çeşitli müzik aletleri üretiyor. Halen müzik öğretmeni olarak Ankara Güzel Sanatlar

Lisesi’nde görev yapan Kaya, aynı zamanda gövdesi kamış, uç kısmı da sığır boynuzundan yapılan ve
yörede geçmişte çalındığı bilinen çimonun yapım ustalığını sürdürüyor.

Çocuk yaşlarda işittiği ney sesinden etkilenen Tu-
ran, 14 yaşında Eskişehir Mevlevihanesi’nde ney 
sanatçısı Yavuz Kenarda’dan ders almaya başla-

dı. Kenarda ile sürdürdüğü uzun soluklu hazırlık süre-
cinin ardından Turan, 2021 yılında hem İstanbul Teknik 
Üniversitesi hem de Haliç Üniversitesi konservatuvar 
sınavlarını birincilikle kazandı.

Eğitimini Haliç Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakül-
tesi Türk Musikisi Bölümü’nde yüzde 100 burslu ola-
rak bu yıl tamamlayan Turan, burada aldığı akademik 
eğitimle, ney icrasını teknik ve teorik açıdan geliştirme 
fırsatı buldu. Çeşitli konser ve etkinliklerde sahne alan 
23 yaşındaki Turan, mezuniyetinin ardından müzik ka-
riyerini Eskişehir’de sürdürüyor. Ney sanatçısı Cansu 
Turan, neyin kendi içindeki akort yapısı ile diğer ens-
trümanlarla birlikte çalındığında ortaya çıkan akort 
uyumunun icra sürecinde en zorlayıcı unsurlar arasında 
yer aldığını söyledi. Neyin diğer enstrümanlara kıyasla 
farklı bir zorluğu olduğunu belirten Turan, şöyle devam 
etti:

“Bu yolda ilerledikçe, üfledikçe zorluğunu daha iyi 
anladım. İnsanlar neyden ses çıkarmanın çok zor oldu-
ğunu hatta aylarca ses çıkaramadıklarını söylüyorlar. 
Asıl zorluk profesyonelleştikçe başlıyor. Özellikle akort 
konusu hem solo icrada hem de diğer enstrümanlarla 
uyum içinde çalarken büyük önem taşıyor.”

Turan, neyi eline aldığı andan itibaren zamanın nasıl 
geçtiğini fark etmediğini dile getirdi.

Ney üflerken adeta dünyadan koptuğunu anlatan Tu-
ran, “Neyle bütünleşiyorsunuz. Bu hal insanı bambaşka 
bir yere taşıyor. İş profesyonelleşmeye başladığında, bu 
duygunun yerini sesin daha doğru ve etkili çıkmasına 
odaklanmak alıyor. Artık, müzikle daha iyi cümleler 

kurmaya, duyguyu daha net aktarmaya çalışıyorsunuz.” 
dedi. Cansu Turan, iyi bir müzik icrası için kullanılan 
enstrümanın kalitesinin önem taşıdığına değinerek, 
özellikle Hatay’ın Samandağ ilçesinde yetişen kamış-
tan yapılmış, ekleme sistemiyle üretilmiş neyleri tercih 
ettiğini vurguladı. Eğitimi süresince hocalarının rehber-
liğinde Rami Kütüphanesi başta olmak üzere Malatya 
ve Kayseri gibi çeşitli illerde konserlerde sahne aldığını 
kaydeden Turan, “Ailemde müzikle ilgilenen kimse yok 
ancak benim ney sesine ve tasavvufa duyduğum ilgi, bu 
yolda ilerlememe ve sahneye taşınmama vesile oldu.” 
dedi.

‘KADINDAN NEYZEN OLMAZ’                          
CÜMLESI HIRSLANDIRDI

Turan, kadın neyzenlerin az sayıda olduğunu ve bu 
enstrümanı çoğunlukla erkeklerin icra ettiğini belirte-
rek, şunları söyledi: “Konservatuvar eğitimi almak için 
İstanbul’a gittiğim ilk yıllarda ‘Kadından neyzen olmaz’ 
denildi. Bu durum beni başlangıçta biraz hayal kırıklığı-
na uğratmıştı. Bu duyguları toparlamak çok zor olmadı, 
aksine beni daha da hırslandırdı. Bu durum neye daha 
sıkı sarılmama vesile oldu.”

Konserlerinde kadın dinleyicilerin, kadın sanatçılar 
tarafından ney icra edildiğini gördüklerinde mutlu oldu-
ğunu dile getiren Turan, ney üflemek isteyip de yapa-
mayan kadınlara örnek olduklarını ifade etti. Turan, ney 
enstrümanının doğru ve geleneklerine uygun biçimde 
tanıtılmasını arzu ettiğine dikkati çekerek, kadın ney-
zenlere sanat camiasında daha fazla alan açılması ge-
rektiğini vurguladı. Cansu Turan, gelecekte yurt dışında 
konserler vererek Klasik Türk Müziğini dünya çapında 
tanıtmak istediğini sözlerine ekledi.		         (AA)

Eskişehirli kadın neyzen geleneksel ezgilere neyiyle nefes veriyor
Eskişehirli neyzen Cansu Turan, 14 yaşında başladığı

ney yolculuğunu konservatuvar eğitimiyle profesyonelleştirip, 
Klasik Türk Müziği’ni sahnede icra ediyor.

Şerefe Alaçatı sahnesinde  bu gece, Gülben Er-
gen’in enerjisi tüm sokaklara doldu taştı. Gül-
şah Saraçoğlu imzalı, rengarenk ve cesur kostü-

müyle göz kamaştıran sanatçı, başındaki iddialı  saç 
aksesuarıyla izleyenleri büyüledi. Kimi onu sahnede 
İspanyol efsanesi Carmen’e benzetti, kimi ise Frida 
Kahlo’nun asi ve özgür ruhunu gördü. Bu unutulmaz 
performans, Alaçatı’da bir yaz gecesine değil, müzik 
ve modanın buluştuğu zamansız bir tabloya dönüştü. 

Konserde Gülben Ergen’in 3 oğlu Atlas, Ares, 
Güney’in yanı sıra Gülşah Saraçoğlu ve Saba Tü-
mer’de izleyiciler arasındaydı.       (Haber Merkezi)

İspanyol Carmen’i Gülben

Çankaya Belediyesi, çocukları spora yönlendirmek 
için hayata geçirdiği Yaz Spor Okullarında basket-
bol branşının ilk antrenmanı yoğun bir katılımla ger-

çekleştirdi.   Sporun Kalbi Çankaya sloganıyla çocukların 
yaz tatilinde keyifli zaman geçirebilmeleri için basketbol ve 
futbol branşında geleceğin sporcularını yetiştirmeyi hedef-
leyen Çankaya Belediyesi, basketbola gönül vermiş kız ve 
erkek çocuklarını ilk antrenmanda buluşturdu. 

Başkent İz Spor Kulübü ile işbirliği içinde tamamı üc-
retsiz olan spor okuluna gelen 6-12 yaş arası çocuklar 28 
Ağustos’a dek sürecek antrenmanlarda bir yandan basket-
bol sporuna adım atarlarken bir yandan da yaz ayını verimli 
geçirmiş olacak.   Konusunda uzman antrenörlerle birlik-
te cumartesi ve pazar günleri 09.00-11.00 saatleri arasında 
antrenman yapacak olan çocuklar, yaşıtlarıyla da kaynaş-
mış olacak. İşçi Blokları Mahallesinde yer alan Berfo Ana 
Parkındaki Spor Salonunda erkekler, 09.00-10.00 arası kız 
çocukları da 10.00-11.00 arasında antrenmanlarını gerçek-
leştirecek.   Çocukların ilk antrenmana yoğun bir katılım 
gösterdiği basketbolda antrenörler ilk olarak temel basket-
bol eğitimi ile derslere başladı. Antrenörlerin verdiği tak-
tikleri birebir uygulayan çocuklar ilk antrenmanı oyunlarla 
keyifli hale getirdi.                                    (Haber Merkezi)

Geleceğin basketbolcuları Çankaya’da yetişiyor
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	11 AĞUSTOS 2 SAYFA
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